
1

Distribution of Viola stagnina in the Czech Republic 

Author of the map: Jiří Danihelka

Map produced on: 18-11-2015

Database records used for producing the distribution map of Viola stagnina published in Preslia.

Coordinate system: WGS84.

Abbreviations of projects (data sources): 

ČNFD:  Czech National Phytosociological Database (managed by Department of Botany and Zoology, Faculty of Science, Masaryk
University)

Excerpce Atlas:  Taxonomic Experts’ Records for Atlas of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by
Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

FLDOK:  Database of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by Institute of Botany, The Czech Academy
of Sciences)

ND JčP ČBS:  Floristic Database of the South Bohemian Branch of the Czech Botanical Society (managed by South Bohemian Branch
of the Czech Botanical Society)

NDOP:  Species Occurrence Database (managed by Nature Conservation Agency of the Czech Republic)

The records listed below are arranged according to the grid numbers and given in their original language, usually in Czech, German
or Latin. The following header fields are used: původní jméno – original name (original identification, received as or published as);
lokalita – locality; nejbližší obec – nearest city, town or village; souřadnice – geographic coordinates; nadmořská výška – altitude;
fytochorion – phytogeographical district; datum – date; nálezce – author of the field record or collector; pramen – source; herbář –
herbarium collection; projekt – project; komentář zapsaný při tvorbě záznamu  – comments imported into the Pladias database;
komentář přidaný při tvorbě mapy  – comments added in the Pladias database by the author of the map or other persons;
původnost – geographic origin (původní – native; nepůvodní – alien); ID – record ID.

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



2

5052a

původní jméno: Viola stagnina
lokalita: /29/ Mikulášovice: příkopy, okraje rybníků, vlhké louky
nejbližší obec: Mikulášovice, okres Děčín
souřadnice: 50°57'54.05''N, 14°21'48.60''E, ± 2000m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1854
nálezce: J. Ch. Neumann
pramen: Marschner H., Tuma E., Houfek J. & Roubal A. (1983): Květena Šluknovského výběžku 2. část. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír.
vedy 13: 25-62.
projekt: FLDOK
komentář z databáze Pladias: ex Reichardt, Verh. Zool.-bot. Ver. Wien 4: 253-284. 1854.
ID: 8982727; Nejistý záznam, v mapě označen otazníkem

5053a

původní jméno: Viola stagnina
lokalita: Jiříkov: příkopy, okraje rybníků, vlhké louky
nejbližší obec: Jiříkov, okres Děčín
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
datum: 1854
nálezce: Johann Christian Neumann
pramen: Marschner H., Tuma E., Houfek J. & Roubal A. (1983): Květena Šluknovského výběžku 2. část. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír.
vedy 13: 25-62.
projekt: FLDOK
komentář z databáze Pladias: ex Reichardt, Verh. Zool.-bot. Ver. Wien 4: 253-284. 1854.
ID: 8982430; Nejistý záznam, v mapě označen otazníkem

5152c

původní jméno: Viola stagnina
lokalita: Windisch Kamniz b. Böhm. Kamniz
nejbližší obec: Srbská Kamenice, okres Děčín
souřadnice: 50°49'2.00''N, 14°21'15.00''E
fytochorion: 46c. Růžovská tabule
datum: 1864
nálezce: G. Zizelsberger
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 5308

původní jméno: Viola stagnina
lokalita: Srbská Kamenice
nejbližší obec: Srbská Kamenice, okres Děčín
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 1884
nálezce: G. Zizelsberger
pramen: Marschner H., Tuma E., Houfek J. & Roubal A. (1983): Květena Šluknovského výběžku 2. část. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír.
vedy 13: 25-62.
projekt: FLDOK
komentář z databáze Pladias: podle Hantschel, Botanischer Wegweiser, 1890, jako Viola stagnina; nálezce nejspíš G. Zizelsberger
ID: 8984545

5153b

původní jméno: Viola stagnina
lokalita: Dolní Podluží
nejbližší obec: Dolní Podluží, okres Děčín
souřadnice: 50°52'46.03''N, 14°36'22.29''E, ± 1000m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1890
nálezce:  Fritsche
pramen: Marschner H., Tuma E., Houfek J. & Roubal A. (1983): Květena Šluknovského výběžku 2. část. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír.
vedy 13: 25-62.
projekt: FLDOK
ID: 8984264; Nejistý záznam, v mapě označen otazníkem

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



3

5251a

lokalita: Flora von Tetschen in Böhmen. Raseln
nejbližší obec: Děčín, okres Děčín
souřadnice: 50°46'22.00''N, 14°13'25.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1858
nálezce: F. Malinský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 5307

původní jméno: Viola stagnina
lokalita: Tetschen im Juni 1852. Bei Rasseln
nejbližší obec: Děčín, okres Děčín
souřadnice: 50°46'22.00''N, 14°13'25.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1852-06-01
nálezce: F. Malinský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 5306

5348b

původní jméno: Viola elatior
lokalita: Boheme, pr. Teplitz, Lippanei, bois
nejbližší obec: Teplice, okres Teplice
souřadnice: 50°39'4.00''N, 13°49'29.00''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1869-07-01
nálezce:  Lambert
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 5263

5348d

původní jméno: Viola stagnina
lokalita: Teplitz in Böhmen
nejbližší obec: Teplice, okres Teplice
souřadnice: 50°38'34.00''N, 13°49'10.00''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1853
nálezce: M. Winkler
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Botanischer Tauschverein in Wien; ex herb. F. Jechl;
ID: 5262

původní jméno: Viola stagnina
lokalita: Teplitz in Böhmen
nejbližší obec: Teplice, okres Teplice
souřadnice: 50°38'34.00''N, 13°49'10.00''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1853
nálezce: M. Winkler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 5264

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



4

původní jméno: Viola stagnina
lokalita: Teplitz in Böhmen
nejbližší obec: Teplice, okres Teplice
souřadnice: 50°38'34.00''N, 13°49'10.00''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1853
nálezce: M. Winkler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: směsný sběr: Viola pumila admixta;
ID: 5269

původní jméno: Viola stagnina
lokalita: Teplitz in Böhmen
nejbližší obec: Teplice, okres Teplice
souřadnice: 50°38'34.00''N, 13°49'10.00''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1853
nálezce: M. Winkler
herbář: W
projekt: Excerpce Atlas
ID: 5270

původní jméno: Viola stagnina
lokalita: Teplitz in Böhmen
nejbližší obec: Teplice, okres Teplice
souřadnice: 50°38'34.00''N, 13°49'10.00''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1853
nálezce: M. Winkler
herbář: WU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 5272

původní jméno: Viola stagnina
lokalita: Teplitz in Böhmen
nejbližší obec: Teplice, okres Teplice
souřadnice: 50°38'34.00''N, 13°49'10.00''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1853
nálezce: M. Winkler
herbář: SLO
projekt: Excerpce Atlas
ID: 5274

5447c

lokalita: Seestadler Wiesen
nejbližší obec: Ervěnice, okres Most
souřadnice: 50°31'17.00''N, 13°31'47.00''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
nálezce: A. Roth
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 5276

původní jméno: Viola pumila
lokalita: Seewiesen zu Kommern b. Brüx. 23. 5. u. 20. 8. 1895
nejbližší obec: Komořany, okres Most
souřadnice: 50°32'27.00''N, 13°33'24.00''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1895-05-23
nálezce: J. Wiesbaur
herbář: BRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: druhý sběr 1895-08-20;
ID: 5275

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



5

původní jméno: Viola
lokalita: In einem Gebüsch am Hauptwiesengraben vor Kommern
nejbližší obec: Komořany, okres Most
souřadnice: 50°32'27.00''N, 13°33'24.00''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1862-09-01
nálezce: L. J. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 5265

původní jméno: Viola
lokalita: An einem Weidengebüsch am Graben vor Kommern b. Brüx, gesellig wachsend
nejbližší obec: Komořany, okres Most
souřadnice: 50°32'27.00''N, 13°33'24.00''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1862-09-01
nálezce: L. J. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 5267

původní jméno: Viola stagnina
lokalita: Kommern See
nejbližší obec: Komořany, okres Most
souřadnice: 50°32'27.00''N, 13°33'24.00''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1853
nálezce: M. Winkler
herbář: W
projekt: Excerpce Atlas
ID: 5271

původní jméno: Viola stagnina
lokalita: Seestadler Wiesen
nejbližší obec: Ervěnice, okres Most
souřadnice: 50°31'17.00''N, 13°31'47.00''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1851-06-14
nálezce: A. Roth
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 5261

původní jméno: Viola stagnina
lokalita: Seestadler Wiesen
nejbližší obec: Ervěnice, okres Most
souřadnice: 50°31'17.00''N, 13°31'47.00''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1851-06-14
nálezce: A. Roth
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 2 archy;
ID: 5266

původní jméno: Viola stagnina
lokalita: Seestadler Wiesen
nejbližší obec: Ervěnice, okres Most
souřadnice: 50°31'17.00''N, 13°31'47.00''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1851-06-14
nálezce: A. Roth
herbář: SLO
projekt: Excerpce Atlas
ID: 5273

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



6

původní jméno: Viola stagnina
lokalita: Wiesenränder trockene bei Kommern
nejbližší obec: Komořany, okres Most
souřadnice: 50°32'27.00''N, 13°33'24.00''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1850
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: ex herb. K. Tocl;
ID: 5268

5450c

původní jméno: Viola persicifolia
lokalita: Gr. Czernosek, v. Elbeufersteindamm
nejbližší obec: Velké Žernoseky, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'24.00''N, 14°3'48.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1935-09-29
nálezce:  s. coll.
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Viola cf. stagnina; J. Kirschner 1980: Viola cf. stagnina; exemplář s kleistogamickými květy;
ID: 5309

5555b

původní jméno: Viola stagnina
lokalita: Ml. Boleslav; Kosmonoská obora, smíšený les…; při břehu rybníka v oboře
nejbližší obec: Kosmonosy, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°26'45.59''N, 14°55'4.10''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1944-06-26
nálezce: Z. Mejdr
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 5051

5556c

původní jméno: Viola stagnina
lokalita: Ml. Boleslav: Bažinná luka u ryb. "Vražda" za Březnem
nejbližší obec: Březno, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°24'39.00''N, 15°1'49.00''E
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 1895-06-18
nálezce: J. Podpěra
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 5069

původní jméno: Viola stagnina
lokalita: Ml. Boleslav: "Vražda" za Březnem
nejbližší obec: Březno, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°24'58.00''N, 15°2'11.00''E
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 1895-06-18
nálezce: J. Podpěra
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. J. Kirschner;
ID: 5072

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



7

původní jméno: J. Podpěra: Viola stagnina; J. Kirschner 1980: !; J. Danihelka 2003-04-10: !;
lokalita: Ml. Boleslav: "Vražda" u Března
nejbližší obec: Březno, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°24'58.00''N, 15°2'11.00''E
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 1896-06-04
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 50753; herb. J. Podpěra; distr. phytogeogr. 13c Bakovská kotlina;
ID: 22172

původní jméno: J. Podpěra: Viola stagnina; J. Kirschner 1980: !; J. Danihelka 2003-04-10: !;
lokalita: Ml. Boleslav: V bařinatém lesíku na sev. od rybníka "Vraždy" za Březnem
nejbližší obec: Březno, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°24'58.00''N, 15°2'11.00''E
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 1895-05-28
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 50752; herb. J. Podpěra; distr. phytogeogr. 13c Bakovská kotlina;
ID: 22170

5559d

původní jméno: Viola stagnina
lokalita: distr. Jičín, Lázně Bělohrad: u rybníka Bahník, PP Byšičky, 2 km VJV města, vlhké louky
nejbližší obec: Lázně Bělohrad, okres Jičín
souřadnice: 50°24'58.00''N, 15°37'1.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1999-06-03
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 5311

původní jméno: Viola pumila
lokalita: distr. Nymburk, u Byšiček
nejbližší obec: Lázně Bělohrad, okres Jičín
souřadnice: 50°24'50.00''N, 15°36'46.00''E
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1941-05-22
nálezce: B. Válek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Viola cf. stagnina; scheda chybná s mylnou lokalizací na Nymbursko (M. Ducháček);
ID: 5310

5652d

původní jméno: Viola stagnina
lokalita: 265. Mělník, louky Kelštice, aluviální louky;*S Kirschnerová, Rydlo.
nejbližší obec: Mělník, okres Mělník
souřadnice: 50°19'25.00''N, 14°29'39.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1993-07-10
nálezce: Jaroslav Rydlo; Ludmila Kirschnerová
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9554126

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



8

5653c

lokalita: Všetaty
nejbližší obec: Všetaty, okres Mělník
souřadnice: 50°18'42.00''N, 14°33'41.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1953-05-30
nálezce:  Gregor
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 4988

původní jméno: Viola stagnina
lokalita: Na lukách u Všetat
nejbližší obec: Všetaty, okres Mělník
souřadnice: 50°18'42.00''N, 14°33'41.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1922-06-01
nálezce: S. Trapl
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 4993

původní jméno: Viola stagnina
lokalita: U Všetat
nejbližší obec: Malý Újezd, okres Mělník
souřadnice: 50°18'42.00''N, 14°33'41.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1922-06-01
nálezce: S. Trapl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 5002

původní jméno: Viola pumila
lokalita: Na lukách u Liblic
nejbližší obec: Liblice, okres Mělník
souřadnice: 50°18'12.00''N, 14°34'37.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1886-07-01
nálezce: J. Velenovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: J. Kirschner 1980: Viola stagnina;
ID: 5000

5655a

původní jméno: Viola stagnina
lokalita: Blíže vojenské střelnice u Nepřevázky
nejbližší obec: Nepřevázka, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°23'11.00''N, 14°54'42.00''E
fytochorion: 13b. Mladoboleslavský chlum
datum: 1929
nálezce:  Sedláček
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 5071

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



9

5656a

původní jméno: Viola lactea
lokalita: Pěčice u Ml. Boleslavi
nejbližší obec: Pěčice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°21'8.00''N, 15°0'29.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
nálezce:  Kašpar
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 5062

původní jméno: Viola stagnina
lokalita: Pěčice ad urbem Mladá Boleslav (Jung Bunzlau)
nejbližší obec: Pěčice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°21'8.00''N, 15°0'29.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1902-06-01
nálezce: J. Podpěra
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 5061

původní jméno: Viola stagnina
lokalita: Na břehu rybníků u Pěčic blíže Ml. Boleslavi
nejbližší obec: Pěčice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°21'8.00''N, 15°0'29.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1902-06-29
nálezce: J. Vilhelm
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 5063

původní jméno: Viola stagnina
lokalita: u Pěčic v Mladobol. na bažině rybníka
nejbližší obec: Pěčice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°21'8.00''N, 15°0'29.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1902-06-29
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 5067

původní jméno: Viola stagnina
lokalita: Pěčice u Ml. Boleslavě
nejbližší obec: Pěčice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°21'8.00''N, 15°0'29.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1895-06-01
nálezce: J. Podpěra
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 5070

původní jméno: J. Podpěra: Viola stagnina; J. Kirschner 1980: !; J. Danihelka 2003-04-10: !;
lokalita: Bohemia. Pěčice u Ml. Boleslavi
nejbližší obec: Pěčice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°21'8.00''N, 15°0'29.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1902-07-01
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 50749; distr. phytogeogr. 13a Rožďalovická tabule;
ID: 22171

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



10

5656c

původní jméno: Viola pumila
lokalita: vlhký okraj rybníka Nového, Loučeň, okr. Nymburk
nejbližší obec: Loučeň, okres Nymburk
souřadnice: 50°18'1.00''N, 15°0'43.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1948-05-10
nálezce: S. Kaufman
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Kirschner 1980: Viola stagnina;
ID: 5060

původní jméno: Viola pumila
lokalita: loučka u rybníka "Nový", Loučeň, okres Nymburk
nejbližší obec: Loučeň, okres Nymburk
souřadnice: 50°18'1.00''N, 15°0'43.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1948-05-10
nálezce: S. Kaufman
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: V. Skalický: Viola stagnina;
ID: 5064

původní jméno: Viola stagnina
lokalita: Rybník u Charvatce bl. Dobrovic (Ml. Boleslavsko)
nejbližší obec: Charvatce, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°19'29.00''N, 15°0'27.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1902-06-29
nálezce: A. Bayer
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. V. Skalický;
ID: 5059

5657c

původní jméno: Viola stagnina
lokalita: Kopidlnsko: slatina u rybníka u trati mezi Ledkovem a dvorem Kamensko
nejbližší obec: Ledkov, okres Jičín
souřadnice: 50°20'10.00''N, 15°14'14.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1986-07-13
nálezce: H. Faltysová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 5052

5657d

původní jméno: Viola persicifolia
lokalita: Kopidlenský rybník
nejbližší obec: Kopidlno, okres Jičín
souřadnice: 50°20'1.00''N, 15°16'32.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1876-06-20
nálezce:  Vařečka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 5065

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



11

původní jméno: Viola persicifolia
lokalita: u kopidlenského rybníka
nejbližší obec: Kopidlno, okres Jičín
souřadnice: 50°20'1.00''N, 15°16'32.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1876
nálezce: F. Sitenský;  Vařečka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rok doplněn z kontextu podle jiných sběrů;
ID: 5066

5752a

původní jméno: Viola lactea
lokalita: In pratis ad Dřínov pr. Veltrusy
nejbližší obec: Dřínov, okres Mělník
souřadnice: 50°15'44.00''N, 14°24'19.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1901-05-01
nálezce:  Homolka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 5328

5753a

původní jméno: Viola stagnina
lokalita: Bohemia centr.: Polabí, distr. Kostelec n. L.: in pratis humidis inter pago Chrást et Všetaty
nejbližší obec: Chrást, okres Mělník
souřadnice: 50°16'7.00''N, 14°34'46.00''E
nadmořská výška: 166 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1947
nálezce: V. Osvačilová
herbář: Slovenská polnohospodárska Univerzita, Nitra
projekt: Excerpce Atlas
ID: 5006

5753b

původní jméno: Viola
lokalita: Bohemia centralis: Districtus Brandýs nad Labem; in agris prope vicum Nedomice
nejbližší obec: Nedomice, okres Mělník
souřadnice: 50°15'31.00''N, 14°36'34.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1953-05-30
nálezce: A. Žertová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: J. Kirschner 1980: Viola stagnina;
ID: 4997

původní jméno: Viola stagnina
lokalita: Bohemia centr. (regio Polabí), distr. Mělník: in pratis turfosis apud viam ferream inter pag. Ovčáry et Chrást prope opp.
Všetaty
nejbližší obec: Ovčáry, okres Mělník
souřadnice: 50°15'43.00''N, 14°35'26.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1953-05-30
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 5001

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



12

lokalita: Bohemia centralis: In pratis prope vicum Dřísy, haud procul ab oppido Všetaty
nejbližší obec: Dřísy, okres Praha-východ
souřadnice: 50°14'59.00''N, 14°39'4.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1952-05-10
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: J. Kirschner 1980: Viola stagnina; 3 archy;
ID: 4998

lokalita: Kyselky u Ovčár u Chrástě u železnič. trati
nejbližší obec: Ovčáry, okres Mělník
souřadnice: 50°15'43.00''N, 14°35'26.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1944-08-22
nálezce: J. Klika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 4994

původní jméno: Viola stagnina f. macrostipula
lokalita: U Vrutic na černých lukách sem tam
nejbližší obec: Přívory, okres Mělník
souřadnice: 50°17'49.00''N, 14°34'56.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1884-06-12
nálezce: J. Velenovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 4995

5753d

lokalita: Labský Kostelec
nejbližší obec: Kostelec nad Labem, okres Mělník
souřadnice: 50°13'58.00''N, 14°34'55.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1906
nálezce: M. Servít
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 4989

5754d

původní jméno: Viola
lokalita: Lysá (Bohemia)
nejbližší obec: Hrabanov, okres Nymburk
souřadnice: 50°13'9.00''N, 14°49'51.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
nálezce:  coll.?
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: W. Becker 1904: Viola stagnina;
ID: 4991

původní jméno: Viola stagnina
lokalita: Lysá nad Labem: Hrabanovská černava
nejbližší obec: Hrabanov, okres Nymburk
souřadnice: 50°13'9.00''N, 14°49'51.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1994-05-23
nálezce: J. Rydlo; A. Vydrová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 4984

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



13

původní jméno: Viola stagnina
lokalita: Lysá n. L., Hrabanovská černava, SV za okrajem SPR
nejbližší obec: Hrabanov, okres Nymburk
souřadnice: 50°13'9.00''N, 14°49'51.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1976-08-11
nálezce: R. Jeslík
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Viola stagnina Kirschner 1986;
ID: 4983

původní jméno: Viola pratensis
lokalita: Polabí: Hrabanov
nejbližší obec: Hrabanov, okres Nymburk
souřadnice: 50°13'9.00''N, 14°49'51.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1908-09-20
nálezce: J. Paul
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Kirschner 1980: Viola stagnina;
ID: 4985

původní jméno: Viola stagnina
lokalita: Hrabanov
nejbližší obec: Hrabanov, okres Nymburk
souřadnice: 50°13'9.00''N, 14°49'51.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1899-07-01
nálezce: K. Tocl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 4992

původní jméno: Viola stagnina
lokalita: Hrabanov u Lysé nad Labem
nejbližší obec: Hrabanov, okres Nymburk
souřadnice: 50°13'9.00''N, 14°49'51.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1899-07-01
nálezce: K. Tocl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 2 archy;
ID: 4996

původní jméno: Viola pratensis
lokalita: Polabí; Hrabanov
nejbližší obec: Hrabanov, okres Nymburk
souřadnice: 50°13'9.00''N, 14°49'51.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1885-06-12
nálezce:  coll.?
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: J. Kirschner 1980: Viola stagnina; sběratel uveden jako L. J. P.;
ID: 4999

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



14

původní jméno: Viola pratensis
lokalita: Bohemia: In pratis turfosis prope Vrutice Benátská
nejbližší obec: Hrabanov, okres Nymburk
souřadnice: 50°13'9.00''N, 14°49'51.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1884-06-12
nálezce: K. Polák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Kirschner 1980: Viola stagnina;
ID: 4986

původní jméno: Viola stagnina
lokalita: Na lukách u Milovic
nejbližší obec: Hrabanov, okres Nymburk
souřadnice: 50°13'9.00''N, 14°49'51.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1884-06-12
nálezce: E. Binder
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 4990

původní jméno: Viola stagnina
lokalita: na bažinných a rašelinných lukách v Polabí u Lysé
nejbližší obec: Hrabanov, okres Nymburk
souřadnice: 50°13'9.00''N, 14°49'51.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1884-06-12
nálezce: J. Rous
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 5003

5755b

původní jméno: Viola stagnina
lokalita: u rybníka blíže Vlkavy (nečitelné)
nejbližší obec: Vlkava, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°16'26.00''N, 14°57'25.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1902-06-01
nálezce: J. Židlický
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Viola pumila admixta;
ID: 5053

původní jméno: Viola stagnina
lokalita: Flora bohemica. u rybníka blíže Vlkavy (nečit.)
nejbližší obec: Vlkava, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°16'26.00''N, 14°57'25.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1902-06-01
nálezce: J. Židlický
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: scheda nečitelná; Viola pumila admixta;
ID: 5058

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



15

5755c

původní jméno: Viola stagnina
lokalita: okr. Nymburk: Hrabanovská černava
nejbližší obec: Hrabanov, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'59.00''N, 14°50'1.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2007-06-05
nálezce: J. Rydlo; K. Šafránková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 5005

původní jméno: Viola elatior
lokalita: Tůně u dvora Josefova u Mílovic
nejbližší obec: Milovice, okres Nymburk
souřadnice: 50°13'17.00''N, 14°53'44.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1931
nálezce: J. Rozum
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 5042

původní jméno: Viola stagnina
lokalita: mokré louky mezi Lysou n/Lb a Milovicemi
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'51.00''N, 14°52'14.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1884-06-12
nálezce: E. Binder
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 5048

5757a

původní jméno: Viola stagnina
lokalita: Komárovské údolí, vel. zř.. sev. od Dymokur
nejbližší obec: Dymokury, okres Nymburk
souřadnice: 50°16'17.00''N, 15°13'6.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1963-05-26
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 5054

5757d

původní jméno: Viola stagnina
lokalita: U Krčského rybníka u potoka roztr., močálisko
nejbližší obec: Městec Králové, okres Nymburk
souřadnice: 50°13'12.00''N, 15°15'47.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1984-06-19
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: J. Kirschner 1984: Viola stagnina;
ID: 5055

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



16

původní jméno: Viola stagnina
lokalita: U Krčského ryb., Hluzina, roztr. u potoka
nejbližší obec: Městec Králové, okres Nymburk
souřadnice: 50°13'12.00''N, 15°15'47.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1984-06-19
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Viola stagnina confirm. J. Kirschner;
ID: 5056

původní jméno: Viola pumila
lokalita: Louka Orinoka - bahnitá u Městce Králové, málo
nejbližší obec: Městec Králové, okres Nymburk
souřadnice: 50°13'42.64''N, 15°15'59.37''E, ± 3000m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1968-06-06
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Viola cf. pumila Chaix [?] Kirschner 1984;
ID: 5057

5759a

původní jméno: Viola stagnina
lokalita: Poříčí Cidliny, Opatov sz. Kobylic, zaplavovaná louka u rybníka hojně
nejbližší obec: Opatov, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°15'23.00''N, 15°34'45.00''E
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1955-06-12
nálezce: F. Klouček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: směsný sběr: Viola pumila admixta;
ID: 5078

lokalita: Districtus Nový Bydžov: Ad vicum Podoliby
nejbližší obec: Podoliby, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°16'32.00''N, 15°33'2.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1948-06-10
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: J. Kirschner 1980: Viola stagnina;
ID: 5085

lokalita: Bohemia orientalis, districtus Nový Bydžov, ad vicum Opatov
nejbližší obec: Opatov, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°15'23.00''N, 15°34'45.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1944-06-01
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: směsný sběr: Viola pumila admixta;
ID: 5077

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



17

lokalita: Bohemia orientalis, districtus Nový Bydžov, ad vicum Opatov
nejbližší obec: Opatov, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°15'23.00''N, 15°34'45.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1944-06-01
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 5084

5760a

původní jméno: Viola pumila
lokalita: Čechy s. v., Nechanicko, v bažině u dvora Janova
nejbližší obec: Mokrovousy, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°16'13.00''N, 15°40'38.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
nálezce: K. Krčan
herbář: BRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: ####-05-10;
ID: 5086

původní jméno: Viola pumila
lokalita: Nechanice bažina dvůr Janov
nejbližší obec: Mokrovousy, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°16'13.00''N, 15°40'38.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
nálezce: J. Pačes
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 5073

původní jméno: Viola pumila x stagnina
lokalita: Hradec Králové: na mokřině u Janova u Sadové - 250 spolu s V. canina?
nejbližší obec: Mokrovousy, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°16'13.00''N, 15°40'38.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1941-06-11
nálezce: J. Šourek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Skalický: Viola stagnina;
ID: 5074

původní jméno: Viola canina x pumila
lokalita: Čechy východní - Hradec Králové: na mokřině u dvora Janova u silnice
nejbližší obec: Mokrovousy, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°16'13.00''N, 15°40'38.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1941-06-11
nálezce: J. Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: J. Kirschner 1980: Viola stagnina;
ID: 5082

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



18

původní jméno: Viola pumila
lokalita: V bažině u dvora Janova v Královéhradecku
nejbližší obec: Mokrovousy, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°16'13.00''N, 15°40'38.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1932-06-01
nálezce: K. Krčan
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 5080

původní jméno: Viola pumila
lokalita: Severovýchodní Čechy. V okolí Sadové
nejbližší obec: Sadová, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°17'34.00''N, 15°42'2.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1932-06-20
nálezce: K. Krčan
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 5081

původní jméno: Viola pumila
lokalita: V bažině u dvora Janova (okr. nechanický) v Královéhradecku
nejbližší obec: Mokrovousy, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°16'13.00''N, 15°40'38.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1930-05-01
nálezce: K. Krčan
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 5075

původní jméno: Viola pumila
lokalita: V bažině u dvora Janova (okr. nechanický) v Královéhradecku. Na malé ploše četně
nejbližší obec: Mokrovousy, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°16'13.00''N, 15°40'38.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1930-05-01
nálezce: K. Krčan
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 5076

původní jméno: Viola pumila
lokalita: V bažině u dvora Janova (okr. nechanický) v Královéhradecku
nejbližší obec: Mokrovousy, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°16'13.00''N, 15°40'38.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1930-05-01
nálezce: K. Krčan
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 5079

původní jméno: Viola pumila
lokalita: V bažině u dvora Janova (okr. nechanický) v Královéhradecku
nejbližší obec: Mokrovousy, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°16'13.00''N, 15°40'38.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1930-05-01
nálezce: K. Krčan
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 5083

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



19

5761c

původní jméno: Viola stagnina
lokalita: Týniště n. Orl. - levý břeh Orlice na soutoku se Stříbrným potokem
nejbližší obec: Malšova Lhota, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'37.00''N, 15°53'11.00''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1984-06-16
nálezce: H. Nováková; V. Faltys
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 5316

5761d

původní jméno: Viola stagnina
lokalita: Běleč nad Orlicí: louky mezi obcemi Běleč a Nepasice
nejbližší obec: Běleč nad Orlicí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'9.00''N, 15°56'58.00''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1977-05-21
nálezce: J. Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 5315

původní jméno: Viola stagnina
lokalita: Běleč nad Orlicí: zaplavované louky směrem k obci Nepasice
nejbližší obec: Běleč nad Orlicí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'9.00''N, 15°56'58.00''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1974-07-15
nálezce: J. Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 5314

5850a

původní jméno: Viola canina var. Ruppii
lokalita: Smečno. Bažantnice
nejbližší obec: Smečno, okres Kladno
souřadnice: 50°11'25.00''N, 14°1'20.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1879
nálezce: F. Bílek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 5313

5853b

původní jméno: Viola elatior
lokalita: Na lukách u Staré Boleslavi
nejbližší obec: Stará Boleslav, okres Praha-východ
souřadnice: 50°11'55.00''N, 14°39'47.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1886
nálezce: L. F. Čelakovský
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Kirschner rev. jako Viola stagnina;
ID: 4982

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



20

původní jméno: L. F. Čelakovský: Viola stagnina f. elatior; J. Kirschner 1980: !; J. Danihelka 2003-04-10: Viola stagnina;
lokalita: Luka podél Labe u Staré Boleslavi
nejbližší obec: Stará Boleslav, okres Praha-východ
souřadnice: 50°11'55.00''N, 14°39'47.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1896-06-01
nálezce: L. F. Čelakovský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 371024; distr. phytogeogr. 11a Všetatské Polabí;
ID: 22186

5854a

původní jméno: Viola pumila var. typica
lokalita: Bohemia centr., distr. Brandýs: in pratis aridioribus situ merid.-oerient. ab aquis stagnantibus "Staré Labe" dictis apud
oppidum Stará Boleslav
nejbližší obec: Stará Boleslav, okres Praha-východ
souřadnice: 50°11'16.00''N, 14°41'41.00''E
nadmořská výška: 169 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1939-06-07
nálezce: V. Jirásek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Kirschner 1980: Viola stagnina;
ID: 4987

5854b

lokalita: Polabí: Čelákovice - Přerov nad Lab.
nejbližší obec: Přerov nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'4.00''N, 14°47'57.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1931-05-22
nálezce: V. Krajina; P. Sillinger
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 2 archy;
ID: 5033

původní jméno: Viola stagnina var. elatior
lokalita: u Staré Boleslavi
nejbližší obec: Stará Boleslav, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'25.00''N, 14°49'52.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1886-06-01
nálezce: L. F. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Viola sp. admixta;
ID: 5004

5855a

původní jméno: J. Rohlena: Viola stagnina var. billotii; J. Kirschner 1980: Viola stagnina x pumila; J. Danihelka 2003-04-10: Viola
stagnina;
lokalita: Flora bohemica. Lysá: za Litolí
nejbližší obec: Litol, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'55.00''N, 14°51'33.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1894
nálezce: J. Rohlena
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 50751; ex herb. J. Podpěra; distr. phytogeogr. 11b Poděbradské Polabí;
ID: 22175

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



21

5855b

původní jméno: Viola stagnina
lokalita: Kostomlaty nad Labem, deprese u železniční tratě směrem ke Kamennému Zboží (S od tratě)
nejbližší obec: Kostomlaty nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'8.00''N, 14°58'51.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1994-06-06
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 5024

původní jméno: Viola stagnina
lokalita: Waldrand b. Sadska a d. E.
nejbližší obec: Sadská, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'12.00''N, 14°58'18.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1938-06-16
nálezce: F. Pohl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 5034

původní jméno: Viola stagnina
lokalita: Graben am Waldrand nordwestlich von Sadská (bei Nimburg im Elbegebiet)
nejbližší obec: Sadská, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'15.00''N, 14°59'39.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1938-06-16
nálezce: K. Preis
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 5040

původní jméno: Viola uliginosa
lokalita: Altwasser bei Kostomlat
nejbližší obec: Kostomlaty nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'17.00''N, 14°57'5.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1935-06-02
nálezce:  Mattauch
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: V. Skalický: Viola stagnina;
ID: 5031

původní jméno: Viola stagnina
lokalita: Polabí: Vlhký, křovinný volný porost u Kostomlat
nejbližší obec: Kostomlaty nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'17.00''N, 14°57'5.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1906-06-01
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 5032

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



22

původní jméno: Viola elatior
lokalita: Obora v lesích u Sadské
nejbližší obec: Sadská, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'12.00''N, 14°58'18.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1900
nálezce: J. Židlický
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Viola elatior admixta;
ID: 5014

5856a

původní jméno: Viola stagnina
lokalita: /4/ Polabí: Kamenné Zboží k S straně želez. tratě deprese slatin. luk
nejbližší obec: Kamenné Zboží, okres Nymburk
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1971
pramen: Rydlo J. (1995): Zanikající mokřady v Polabí. 3. Deprese u dráhy u Kostomlat nad Labem. - Muz. a Součas., ser. natur. 9:
111-114.
projekt: FLDOK
ID: 9009123

původní jméno: Viola stagnina
lokalita: Kamenné Zboží u Nymburka, při trati
souřadnice: 50°11'18.00''N, 15°0'10.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1952
nálezce: B. Válek
pramen: Válek B. (1954): Půdy porostů Molinia coerulea (W. Koch) v Čechách a jejich vztah k půdám ostatních rašelinných porostů. I.
Molinietum coeruleae na půdách alkalických. - Preslia, Praha, 26: 385-414.
projekt: ČNFD
ID: 1921883; Nejistý záznam, v mapě označen otazníkem

5856b

původní jméno: Viola stagnina
lokalita: okr. Poděbrady, luka Na Bahnech mezi Nymburkem a Křečkovem, v Z části, hojně
nejbližší obec: Křečkov, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'45.00''N, 15°5'10.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1951-05-22
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: J. Kirschner 1980: Viola stagnina, V. canina x stagnina admixta;
ID: 5035

původní jméno: Viola pumila
lokalita: Vlhká louka "na Bahnech" v boru "Babín", Nymburk, hojně
nejbližší obec: Poděbrady, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'45.00''N, 15°5'10.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1948-05-14
nálezce: S. Kaufman
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: V. Skalický: Viola stagnina;
ID: 5044

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



23

původní jméno: Viola persicifolia
lokalita: vlhká louka "na Bahnech" u Nymburka, hojně
nejbližší obec: Poděbrady, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'45.00''N, 15°5'10.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1948-06-02
nálezce: S. Kaufman
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: V. Skalický: Viola stagnina;
ID: 5045

původní jméno: Viola canina
lokalita: Nymburk, vlhká louka za Babínem zv. "na Bahnech", dosti hojná
nejbližší obec: Křečkov, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'45.00''N, 15°5'10.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1947-06-12
nálezce: S. Kaufman
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: V. Skalický: Viola stagnina;
ID: 5036

původní jméno: Viola stagnina
lokalita: Nymburk
nejbližší obec: Nymburk, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'45.00''N, 15°5'10.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1902-06-28
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sine collectore (možná Bayer nebo Podpěra); rev. V. Skalický;
ID: 5028

5856c

původní jméno: Viola stagnina
lokalita: Louka V dílcích, břeh vodního příkopu u silničky k Vrbové Lhotě u malého zkušebního okruhu na jednom místě (za
jamníkem u nadjezdu nad velkým železn. zkušeb. okruhem)
nejbližší obec: Vrbová Lhota, okres Kolín
souřadnice: 50°6'19.00''N, 15°4'12.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1987-05-19
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 5017

5856d

původní jméno: Viola stagnina
lokalita: okr. Nymburk: Oseček, louka Obícka 2 km SSZ od vsi
nejbližší obec: Oseček, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'8.00''N, 15°8'13.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2004-05-22
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 5021

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



24

původní jméno: Viola stagnina
lokalita: okr. Nymburk, Kluk: Panské louky v nivě Labe 1 km JV od vsi
nejbližší obec: Kluk, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'30.00''N, 15°7'50.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2003-05-17
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 5010

původní jméno: Viola pumila
lokalita: Poděbrady, Kluk, louky V čihadle 1,5 km V od vsi
nejbližší obec: Kluk, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'24.00''N, 15°7'35.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1995-05-16
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Viola cf. stagnina; z této lokality též Viola canina s. str. a pravděpodobně V. canina x V.
stagnina;
ID: 5026

původní jméno: Viola stagnina
lokalita: Poděbrady: Kluk, louky u Boučkova jezírka 1 km V od vsi
nejbližší obec: Jezera, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'54.00''N, 15°7'36.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1995-05-16
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: z téže lokality Viola canina a V. cf. canina x stagnina;
ID: 5027

původní jméno: Viola stagnina
lokalita: Louka u Čihadla, málo, studně č. 27. Totiž ubylo všeho i violek, protože je tam několik vodovodních sběrných studní, takže
violky slatinné aj. mizí!!!
nejbližší obec: Kluk, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'24.00''N, 15°7'35.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1985-05-19
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 5018

původní jméno: Viola stagnina
lokalita: Louka u Čihadla, vel. h. Poděbrady, na mělkém meandru Labe, K, levý břeh dnešního Labe
nejbližší obec: Kluk, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'24.00''N, 15°7'35.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1985-05-19
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 5019

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



25

původní jméno: Viola stagnina
lokalita: Louky u Mařeny u Studeného jezera Poděbrady
nejbližší obec: Poděbrady, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'59.00''N, 15°7'36.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1975-05-18
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 5020

původní jméno: Viola canina var. lactea
lokalita: V močálech na pokraji lesa mezi Poděbrady a Libicí
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'56.00''N, 15°9'12.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1874-06-03
nálezce: K. Polák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 5037

původní jméno: Viola lactea a) vulgaris
lokalita: Podiebrad Bohemia
nejbližší obec: Poděbrady, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'59.00''N, 15°7'36.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1855
nálezce: E. Hofmann
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Viola cf. stagnina;
ID: 5043

původní jméno: Viola lactea
lokalita: hft Podibrad
nejbližší obec: Poděbrady, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'59.00''N, 15°7'36.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1836-06-01
nálezce: F. M. Opiz
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: V. Skalický: Viola stagnina;
ID: 5029

původní jméno: Viola lactea
lokalita: hft Podiebrad
nejbližší obec: Poděbrady, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'59.00''N, 15°7'36.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1836-06-01
nálezce: F. M. Opiz
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: směsný sběr: Viola pumila admixta!; cf. ID 483;
ID: 5041

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



26

původní jméno: Viola
lokalita: hft Podiebrad
nejbližší obec: Poděbrady, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'59.00''N, 15°7'36.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1836-06-01
nálezce: F. M. Opiz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 5046

původní jméno: Viola lactea
lokalita: hft Podiebrad
nejbližší obec: Poděbrady, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'59.00''N, 15°7'36.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1833
nálezce: F. M. Opiz
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: V. Skalický: Viola stagnina;
ID: 5030

5857a

původní jméno: Viola stagnina
lokalita: Sbírána dne 1. srpna 1880 u Poděbrad; rostla tu velmi hojně v jílovité půdě podle vodního příkopu u silnice z Pátku do Blatu
nejbližší obec: Pátek, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'35.00''N, 15°10'11.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1880-08-01
nálezce: J. Velenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 5039

původní jméno: Viola lactea
lokalita: Blato hft Podibrad
nejbližší obec: Okřínek, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'57.00''N, 15°10'19.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1836
nálezce: F. M. Opiz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 2 archy;
ID: 5047

5857c

původní jméno: Viola stagnina
lokalita: okr. Nymburk, Libice n. C.: louka Na cestě (Křižánků dolík) u dálniční křižovatky v Libickém luhu
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'10.00''N, 15°9'57.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2003-05-16
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 5011

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



27

původní jméno: Viola elatior
lokalita: Sány, bažina v lesích 1,5 km JZ od nádraží
nejbližší obec: Sány, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'13.00''N, 15°13'39.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1997-05-25
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 5015

původní jméno: Viola pumila
lokalita: okr. Nymburk: Libický luh, břeh nového rybníčka na louce u úřadu Polesí Libice a rušičky
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'44.00''N, 15°10'42.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1991-06-07
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 5012

původní jméno: Viola pumila
lokalita: okr. Nymburk: Libický luh, louka Křižánků dolík u křižovatky dálnice
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'10.00''N, 15°9'57.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1991-05-29
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběr připsán podle písma;
ID: 5013

původní jméno: Viola pumila
lokalita: okr. Nymburk: Libický luh, lesní louka 800 m JV od ústí Cidliny
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'1.00''N, 15°10'2.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1989-05-20
nálezce: J. Kostková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 5025

lokalita: okr. Nymburk: Libický luh, lesní louka 500 m JJV od ústí Cidliny (staveniště dálnice)
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'10.00''N, 15°9'55.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1985-05-21
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 5009

původní jméno: Viola stagnina
lokalita: okr. Nymburk, Libice nad Cidlinou, Libický luh, lesní louka Křižánků dolík 400 m JV do ústí Cidliny
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'10.00''N, 15°9'57.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1982-05-30
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Kirschner 1986: Viola stagnina;
ID: 5016

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



28

5858d

původní jméno: Viola stagnina
lokalita: Pardubické Polabí, Hradec Králové. Štít, 0,8 km km JJV od středu obce
nejbližší obec: Štít, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°6'35.00''N, 15°28'43.00''E
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2010-06-05
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 5108

původní jméno: Viola stagnina
lokalita: Na pastvině v lese "Ohradě" u [Bílých] Vchynic blíž Chlumce
nejbližší obec: Bílé Vchynice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°6'43.00''N, 15°26'53.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1889-08-01
nálezce: J. Košťál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 5068

původní jméno: Viola stagnina
lokalita: /512/ Pardubické Polabí (15c/ 5858d): Štít (distr.Hradec Králové): na lesní cestě v bezkolencové doubravě, 0,8km JJV od
středu obce. (1.trs).
nejbližší obec: Štít, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°6'34.00''N, 15°28'42.00''E
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2010-06-05
nálezce: V. Samková
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [eds] (2011): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. IX.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 46: 51-160.
herbář: HR
projekt: FLDOK
ID: 8341997

5860d

původní jméno: Viola stagnina
lokalita: Opatovice
nejbližší obec: Opatovice nad Labem, okres Pardubice
souřadnice: 50°8'28.00''N, 15°47'5.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1909-05-01
nálezce: K. Prokeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběr připsán podle písma;
ID: 5087

5861c

původní jméno: Viola stagnina
lokalita: Bohumileč, Bohumilečský rybník S obce, rákosiny V rybníka
nejbližší obec: Bohumileč, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'30.70''N, 15°51'59.70''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1989-09-18
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1989.
projekt: NDOP
ID: 7222082; Nejistý záznam, v mapě označen otazníkem

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



29

5862a

původní jméno: Viola stagnina
lokalita: Čechy severových. - Rychnov n. Kněž.: v lesní bažině při trati dráhy u Petrovic nedal. Týniště n. Orl.
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí-Petrovice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'57.00''N, 16°2'28.00''E, ± 500m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1950-06-08
nálezce: L. Rach
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
komentář z databáze Pladias: Lokalita byla téměř jistě někde poblíž souřadnic 50°10'56,7"N, 16°2'28,2"E.
ID: 5318

původní jméno: Viola stagnina
lokalita: U Petrovic u Týniště, močál nedaleko trati
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí-Petrovice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'57.00''N, 16°2'28.00''E, ± 500m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1944
nálezce: B. Válek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Viola cf. stagnina; V. Skalický: Viola stagnina x canina (listy tuhé, hybrid sterilní); Viola cf.
canina x stagnina admixta!;
komentář z databáze Pladias: Lokalita byla téměř jistě někde poblíž souřadnic 50°10'56,7"N, 16°2'28,2"E.
ID: 5317

5953b

původní jméno: Viola canina var. ericetorum
lokalita: Bei Biechowitz
nejbližší obec: Běchovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'16.00''N, 14°36'34.00''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1847-07-18
nálezce: J. N. Bayer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: směsný sběr: Viola canina & V. pumila admixtae;
ID: 4981

5954a

původní jméno: Viola stagnina
lokalita: Fiederholzwald
nejbližší obec: Praha-Klánovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'0.00''N, 14°41'14.00''E
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1879-06-08
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 5322

5956b

původní jméno: Viola stagnina
lokalita: okr. Nymburk, Oseček, břeh vodního příkopu na louce Prasinec v Libickém luhu
nejbližší obec: Oseček, okres Kolín
souřadnice: 50°5'38.00''N, 15°9'52.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1994-05-18
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 5022

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



30

5957a

původní jméno: Viola stagnina
lokalita: okr. Kolín, Volárna: lesní cesta v Bačovských lesích 0,5 km ZJZ od dvora Karlín
nejbližší obec: Volárna, okres Kolín
souřadnice: 50°5'23.00''N, 15°13'23.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1994-05-14
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 5023

5957d

původní jméno: Viola stagnina
lokalita: Na lukách bažinných u Třech Dvorů u Kolína
nejbližší obec: Tři Dvory, okres Kolín
souřadnice: 50°1'27.00''N, 15°15'23.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1918-05-01
nálezce: V. Vlach
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 5038

5958c

původní jméno: Viola stagnina
lokalita: Záboří nad Labem: rezervace Na Hornické, asi 1,5 km JZ od železniční zastávky; vlhká louka
nejbližší obec: Záboří nad Labem, okres Kutná Hora
souřadnice: 50°1'21.00''N, 15°20'15.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2010-05-23
nálezce: R. Cibulka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Danihelka DA10/073;
ID: 5050

původní jméno: Viola stagnina
lokalita: Poděbradské Polabí, Záboří nad Labem, PR Na Hornické (distr. Kutná Hora), druh velmi vzácně, pouze ve třech trsech  [...] v
druhově velmi chudé louce, cca 613 m JJZ od soutoku řeky Doubravy s řekou Labe
nejbližší obec: Záboří nad Labem, okres Kutná Hora
souřadnice: 50°1'21.00''N, 15°20'13.00''E
nadmořská výška: 202 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2008-05-29
nálezce: J. Zámečník
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 5049

původní jméno: Viola stagnina
lokalita: Záboří nad Labem, PR Na Hornické (distr. Kutná Hora): druh velmi vzácně, pouze ve třech trsech, v rozvolněné vegetaci na
okraji extenzivně využívané pěšiny v druhově velmi chudé vlhké louce, cca 613 m JJZ od soutoku řeky Doubravy s řekou Labe.
nejbližší obec: Záboří nad Labem, okres Kutná Hora
souřadnice: 50°1'20.81''N, 15°20'12.52''E
nadmořská výška: 202 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2008-05-29
nálezce: Jaroslav Zámečník
herbář: herb. J. Zámečník
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Revid. J. Danihelka 1.4.2011.
ID: 35117

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



31

původní jméno: Viola stagnina; J. Danihelka 2011-02-17: !;
lokalita: 5958c, Záboří nad Labem: okraj nivní louky při depresích podél železniční trati SV od strážního domku, ca 0,9 km JZ od
železniční stanice v obci
nejbližší obec: Záboří nad Labem, okres Kutná Hora
souřadnice: 50°1'30.00''N, 15°20'25.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002-06-26
nálezce: L. Čech
herbář: herb. L. Čech
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: srov. Additamenta 2;
ID: 10113923

původní jméno: Viola stagnina; J. Danihelka 2011-02-17: !;
lokalita: 5958c, Záboří nad Labem, 8 km SV od Kutné Hory: nivní louka mezi železniční tratí a starým korytem Doubravy, ca 1,2 km JZ
od železniční stanice v obci
nejbližší obec: Záboří nad Labem, okres Kutná Hora
souřadnice: 50°1'19.00''N, 15°20'11.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2000-04-27
nálezce: L. Čech
herbář: herb. L. Čech
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: srov. Additamenta 2;
ID: 10113924

5959a

původní jméno: Viola stagnina
lokalita: Okolí Sopřečského rybníka jv. od Chlumce
nejbližší obec: Sopřeč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'0.00''N, 15°33'32.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1944-07-01
nálezce: B. Válek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 5091

lokalita: Sopřečský rybník
nejbližší obec: Sopřeč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'0.00''N, 15°33'32.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1944-06-01
nálezce: B. Válek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: V. Skalický: Viola stagnina; [?J. Kirschner:] Viola pumila;
ID: 5092

5959b

původní jméno: Viola stagnina
lokalita: Pardubické Polabí, Pardubice. Lázně Bohdaneč, louky Z od severnějšího rybníka soustavy Truhličky, 3,3 km SZ od centra
města, vlhké louky
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'3.00''N, 15°38'57.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2010-06-04
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 5107

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



32

původní jméno: Viola stagnina
lokalita: Lázně Bohdaneč. Rybníky Truhlíčky - horní ze dvou rybníků. Mokřadní louky na Z břehu
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'3.00''N, 15°38'57.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2010-06-04
nálezce: L. Šafářová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: MP 114656;
ID: 5109

původní jméno: Viola stagnina
lokalita: Pardubicko: u Bohdanečského rybníka na jeho záp. Břehu
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'34.00''N, 15°39'43.00''E
nadmořská výška: 212 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1952-06-13
nálezce: D. Dvořák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: směsný sběr: Viola pumila admixta;
ID: 5106

původní jméno: Viola elatior
lokalita: Pardubicko: Bohdaneč, sádky
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'59.00''N, 15°39'44.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1942-06-14
nálezce: E. Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Viola cf. stagnina;
ID: 5096

původní jméno: Viola stagnina
lokalita: Lázně Bohdaneč (distr. Pardubice): druh ve čtyřech trsech mezi bulty ostřic na místech s nezapojenou vegetací v nekoseném
fragmentu ostřicové louky, přibližně 1154 m SSZ od odbočky do obce Křičeň ze silnice Bukovka - Lázně Bohdaneč
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'52.24''N, 15°38'55.10''E
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2011-06-05
nálezce: Jaroslav Zámečník
herbář: herb. J. Zámečník
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Revid. J. Danihelka 19.4.2013
ID: 35118

5960a

původní jméno: Viola stagnina
lokalita: Rybníky Bohdanecké
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'12.00''N, 15°40'32.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 5093

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



33

původní jméno: Viola canina var. ruppii
lokalita: Listnatý les u Hrádku u Bohdanče
nejbližší obec: Stéblová, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'47.00''N, 15°43'24.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1935-06-09
nálezce: V. Horák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: V. Skalický: Viola stagnina x ?canina;
ID: 5094

lokalita: Bohdaneč. Příkopy u Semtína
nejbližší obec: Semtín, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'35.00''N, 15°43'34.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1898-06-03
nálezce: V. Vodák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: V. Skalický: Viola stagnina; J. Kirschner 1980: Viola verism. pumila x stagnina;
ID: 5095

původní jméno: Viola stagnina
lokalita: Pardubice: při Opatovickém kanále za Bohdančem
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'12.00''N, 15°40'32.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1888-06-01
nálezce: J. Košťál
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 5100

původní jméno: Jar. Jahn: Viola stagnina; J. Kirschner 1980: !; J. Danihelka 2003-04-10: !;
lokalita: Na pasece poblíž semtínského dvorce
nejbližší obec: Semtín, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'35.00''N, 15°43'34.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1888
nálezce: Jar. Jahn
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 371025; distr. phytogeogr. 15c Východní Polabí;
ID: 22184

původní jméno: Jar. Jahn: Viola stagnina; J. Kirschner 1980: !; J. Danihelka 2003-04-10: !;
lokalita: Na louce u opatovického kanálu za mlýnem za Bohdánčem
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'12.00''N, 15°40'32.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1888-06-01
nálezce: Jar. Jahn
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 371023; distr. phytogeogr. 15c Východní Polabí;
ID: 22185

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



34

5960b

původní jméno: Viola stagnina
lokalita: Pardubice: v pasece u Spojila (přechody do V. canina)
nejbližší obec: Spojil, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'10.00''N, 15°49'35.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1890-05-01
nálezce: J. Košťál
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 5098

původní jméno: Viola stagnina
lokalita: Pardubice: paseka u Spojila
nejbližší obec: Spojil, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'10.00''N, 15°49'35.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1890-05-01
nálezce: J. Košťál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 5103

původní jméno: Viola stagnina
lokalita: Pardubice: paseka u Spojila
nejbližší obec: Spojil, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'10.00''N, 15°49'35.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1887-05-01
nálezce: J. Košťál
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Viola canina admixta!;
ID: 5099

původní jméno: Viola stagnina
lokalita: Na pasece ve Spojilském lese přehojně
nejbližší obec: Spjil, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'10.00''N, 15°49'35.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1887-06-01
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 5105

původní jméno: Viola ruppii
lokalita: Auf Wiesen vor der Pardubiz Fasan
nejbližší obec: Pardubice-Cihelna, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'11.00''N, 15°46'60.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1850-06-01
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: datum nečitelné;
ID: 5104

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



35

5960d

původní jméno: Viola ruppii
lokalita: Pardubic
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'5.00''N, 15°49'6.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
nálezce: F. M. Opiz
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Becker: Viola pumila; V. Skalický: Viola stagnina;
ID: 5090

původní jméno: Viola stagnina
lokalita: Pardubice
nejbližší obec: Pardubice-Studánka, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'5.00''N, 15°49'6.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1890-05-01
nálezce: J. Košťál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 5102

původní jméno: Viola stagnina
lokalita: Pardubice: na pasece v lese za Studánkou
nejbližší obec: Pardubice-Studánka, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'5.00''N, 15°49'6.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1887-06-01
nálezce: Jar. Jahn
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: J. Kirschner 1980: Viola stagnina x elatior;
ID: 5101

5961b

původní jméno: Viola stagnina
lokalita: distr. Pardubice, okraj ryb. Smílek mezi Holicemi a Chvojencem
nejbližší obec: Horní Ředice, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'45.00''N, 15°57'40.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1969-07-19
nálezce: J. Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 5089

5962b

původní jméno: Viola stagnina
lokalita: E. Rybník Malý Karlov leží u osady Nová Ves u Korunky u Velké Čermné nad Orlicí, nachází se v údolní nivě Tiché Orlice v k.
ú. Plchůvky. Nízké a vysoké ostřice s rašeliníkem (parcela 528/1), nachází se JZ, J od břehuryb. břehu
nejbližší obec: Nová Ves u Korunky, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°3'28.00''N, 16°9'15.00''E
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1965
pramen: Málková J. & Faltys V. (1999): Geobotanická studie vegetačního krytu rybníka Malý Karlov u Korunky. - Východočes. Sborn.
Přírod. - Pr. a Stud. 7: 21-48.
projekt: FLDOK
ID: 9770976; Nejistý záznam, v mapě označen otazníkem

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



36

5962c

původní jméno: Viola stagnina
lokalita: okr. Pardubice, bažinatá louka za rybníkem Lodrant u Trusnova
nejbližší obec: Trusnov, okres Pardubice
souřadnice: 50°0'22.00''N, 16°2'22.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1981-06-13
nálezce: V. Faltys
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 5097

5968d

původní jméno: Viola stagnina
lokalita: Louky a meze podél turistické cesty Klepáčov - Sobotín (Šumperk, Klepáčov)
nejbližší obec: Sobotín, okres Šumperk
souřadnice: 50°0'46.00''N, 17°6'57.00''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1933-07-06
nálezce: F. Kvapilík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Viola cf. stagnina; rostlina nápadně robustní, možná i kříženec s Viola canina;
ID: 5326; Nejistý záznam, v mapě označen otazníkem

6063a

původní jméno: Viola stagnina f. schultzii
lokalita: In prato paludoso ad Slatina prope Vysoké Mýto
nejbližší obec: Slatina, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°58'50.00''N, 16°10'4.00''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1903-06-30
nálezce: B. Fleischer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 5319

původní jméno: Viola stagnina f. schultzii
lokalita: In prato paludoso ad Slatina prope Vysoké Mýto
nejbližší obec: Slatina, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°58'50.00''N, 16°10'4.00''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1903-06-30
nálezce: B. Fleischer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 5320

6164d

původní jméno: G. Niessl: Viola stagnina; J. Danihelka 2005-03-31: !;
lokalita: Neu Waldegg an der böhm. mähr. Grenze. Moorwiesen. Als Beleg für das Vorkommen
nejbližší obec: Nový Valdek, okres Svitavy
souřadnice: 49°48'7.00''N, 16°27'44.00''E
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
nálezce: G. Niessl
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 62464; J. Danihelka 2005-03-31: Valeriana dioica admixta; distr. phytogeogr. 63g
Opatovské rozvodí;
ID: 22190

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



37

6165c

původní jméno: Viola pumila
lokalita: distr. Svitavy, u Opatovského rybníka
nejbližší obec: Opatov, okres Svitavy
souřadnice: 49°50'49.00''N, 16°30'36.00''E
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1939-05-31
nálezce: B. Válek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 5321

6267c

původní jméno: Viola canina, next: Viola stagnina
lokalita: Louky u Třebůvky blíže Markrábky u Bouzova
nejbližší obec: Vlčice, okres Šumperk
souřadnice: 49°43'35.00''N, 16°53'55.00''E
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
nálezce: E. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Viola cf. stagnina;
ID: 5324

6267d

původní jméno: Viola stagnina
lokalita: Moravičany: odvodňovací kanál na okraji rezervace Kačení louka
nejbližší obec: Moravičany, okres Šumperk
souřadnice: 49°44'47.00''N, 16°59'21.00''E
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1994-06-10
nálezce: P. Albrecht
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 5325

6368b

původní jméno: Viola stagnina
lokalita: Lhota nad Moravou: pole Horní plačkov, při vjezdu polní cesty do lesa, pravý břeh Moravy, 200 m od řeky, 0,5 km V od vsi
nejbližší obec: Lhota nad Moravou, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'39.00''N, 17°8'48.00''E
nadmořská výška: 222 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1992-05-07
nálezce: J. Borunský
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 5209

6369a

lokalita: Horka nad Moravou: lužní loučka v rezervaci Daliboř severně od obce
nejbližší obec: Horka nad Moravou, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'36.00''N, 17°11'45.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1996-06-04
nálezce: J. Danihelka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Danihelka DA96/182;
ID: 5222

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



38

původní jméno: J. Otruba: Viola stagnina; J. Kirschner 1980: !; J. Danihelka 2003-04-10: !;
lokalita: Flora moravica. Olomouc: louky u Štěpánova
nejbližší obec: Štěpánov, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'37.00''N, 17°11'36.00''E
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1931-08-01
nálezce: J. Otruba
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 224458; distr. phytogeogr. 21b Hornomoravský úval;
ID: 22177

původní jméno: Viola stagnina
lokalita: Daliboř, meadow complex 2 km NW of the village of Horka n.M.
souřadnice: 49°39'34.13''N, 17°11'52.60''E, ± 300m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1992-10-12
nálezce: M. Duchoslav
pramen: Duchoslav M. (1997): The present state of meadow vegetation (Molinio-Arrhenatheretea) in the Morava river floodplain
(Hornomoravský úval area). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, Mater. 15: 131-176.
projekt: ČNFD
komentář z databáze Pladias: Opravit chybné souřadnice.
ID: 1909200

původní jméno: Viola stagnina
lokalita: Daliboř, meadow complex 2 km NW of the village of Horka n.M.
souřadnice: 49°39'35.10''N, 17°11'53.42''E, ± 500m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1992-10-12
nálezce: M. Duchoslav
pramen: Duchoslav M. (1997): The present state of meadow vegetation (Molinio-Arrhenatheretea) in the Morava river floodplain
(Hornomoravský úval area). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, Mater. 15: 131-176.
projekt: ČNFD
komentář z databáze Pladias: Opravit chybné souřadnice.
ID: 1909226

6369c

původní jméno: Viola stagnina
lokalita: Olomouc-Řepčín: SPR Plané loučky
nejbližší obec: Olomouc-Řepčín, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'21.00''N, 17°14'1.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1990-10-11
nálezce: Bohumil Trávníček
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rostlina s mnoha kleistogamickými tobolkami;
ID: 5210

původní jméno: Viola pumila
lokalita: Zaplavovaná území při březích tzv. tiché Moravy na loukách mezi Řepčínem a Horkou (Olomouc)
nejbližší obec: Horka nad Moravou, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'25.00''N, 17°13'55.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1952-05-14
nálezce: B. Šula
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. J. Kirschner;
ID: 5214

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



39

původní jméno: Viola persicifolia
lokalita: Olomouc: louky mezi Řepčínem a Horkou
nejbližší obec: Horka nad Moravou, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'42.00''N, 17°13'14.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1950-05-01
nálezce: J. Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. J. Kirschner;
ID: 5219

původní jméno: Viola erecta
lokalita: Moravia. Olomouc, poblíž Chomoutova
nejbližší obec: Chomoutov, okres Olomouc
souřadnice: 49°38'46.00''N, 17°14'0.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1950-06-20
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Pospíšil no7613;
ID: 5237

původní jméno: Viola persicifolia f. macrostip
lokalita: Olomouc: louky mezi Řepčínem a Horkou
nejbližší obec: Horka nad Moravou, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'42.00''N, 17°13'14.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1949-06-01
nálezce: J. Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. J. Kirschner;
ID: 5216

původní jméno: Viola persicifolia
lokalita: Olomouc: louky mezi Řepčínem a Horkou
nejbližší obec: Horka nad Moravou, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'42.00''N, 17°13'14.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1949-06-01
nálezce: J. Otruba
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 5252

původní jméno: Viola stagnina
lokalita: Morava stř., Olomouc, louky mezi Řepčínem a Horkou
nejbližší obec: Horka nad Moravou, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'42.00''N, 17°13'14.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1949-06-01
nálezce: J. Otruba
herbář: BRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 5258

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



40

původní jméno: Viola persicifolia
lokalita: Olomouc: louky u Horky
nejbližší obec: Horka nad Moravou, okres Olomouc
souřadnice: 49°38'43.00''N, 17°12'31.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1947-06-01
nálezce: J. Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 5217

původní jméno: Viola persicifolia
lokalita: Olomouc: vlhké louky u Hejčína
nejbližší obec: Olomouc-Hejčín, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'30.00''N, 17°14'46.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1947-05-18
nálezce: V. jun. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 5238

původní jméno: Viola persicifolia
lokalita: Olomouc: in pratis humidis ad pagum Hejčín
nejbližší obec: Olomouc-Hejčín, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'30.00''N, 17°14'46.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1947-05-18
nálezce: V. jun. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 5244

původní jméno: Viola persicifolia
lokalita: Olomouc: in pratis humidis ad pagum Řepčín
nejbližší obec: Horka nad Moravou, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'21.00''N, 17°14'1.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1947-05-18
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 5245

původní jméno: Viola persicifolia
lokalita: Olomouc: louky u Horky
nejbližší obec: Horka nad Moravou, okres Olomouc
souřadnice: 49°38'43.00''N, 17°12'31.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1944-07-01
nálezce: J. Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. J. Kirschner;
ID: 5218

původní jméno: Viola persicifolia
lokalita: Olomouc: Vojenská střelnice u Lazců
nejbližší obec: Olomouc-Lazce, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'22.00''N, 17°14'17.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1938-06-02
nálezce: J. Otruba
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 5228

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



41

původní jméno: Viola pumila
lokalita: Olmütz: ad ripas pr. Laska
nejbližší obec: Olomouc-Lazce, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'22.00''N, 17°14'17.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1935-07-01
nálezce: H. Laus
herbář: WU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 5221

původní jméno: Viola pumila
lokalita: Olmütz: Ufer b. Laska
nejbližší obec: Olomouc-Lazce, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'22.00''N, 17°14'17.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1935-07-01
nálezce: H. Laus
herbář: IBF
projekt: Excerpce Atlas
ID: 5256

původní jméno: Viola pumila
lokalita: Olmütz: Ufer b. Laska
nejbližší obec: Olomouc-Lazce, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'22.00''N, 17°14'17.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1934-06-01
nálezce: H. Laus
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Kirschner 1980: V . stagnina;
ID: 5226

původní jméno: Viola pumila
lokalita: Olomouc: Suchý luční příkop na lukách mezi Horkou a Řepčínem
nejbližší obec: Horka nad Moravou, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'42.00''N, 17°13'14.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1933-06-06
nálezce: J. Otruba
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Viola cf. stagnina; Kirschner 1980: Viola stagnina;
ID: 5225

původní jméno: Viola stagnina
lokalita: Olomouc: louky u voj. Střelnice
nejbližší obec: Olomouc-Lazce, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'22.00''N, 17°14'17.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1929-06-01
nálezce: H. Laus
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 5223

původní jméno: Viola pumila
lokalita: Olmütz, Mil. Schießstätte
nejbližší obec: Olomouc-Lazce, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'22.00''N, 17°14'17.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1929-06-01
nálezce: J. Otruba
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 5224

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



42

původní jméno: Viola pumila
lokalita: Moravia boreal.: distr. Olomouc: in pratis humidis inter pagg. Hejčín et Černovír, (loco "vojenská střelnice")
nejbližší obec: Olomouc-Lazce, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'22.00''N, 17°14'17.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1929-06-01
nálezce: J. Otruba
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 5232

původní jméno: Viola stagnina
lokalita: Olmütz: Moorwiesen bei der Mil. Schießstätte
nejbližší obec: Olomouc-Lazce, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'22.00''N, 17°14'17.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1929-06-01
nálezce: H. Laus
herbář: SLO
projekt: Excerpce Atlas
ID: 5257

původní jméno: Viola stagnina
lokalita: Olomouc: příkopy u voj. střelnice
nejbližší obec: Olomouc-Lazce, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'22.00''N, 17°14'17.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1929-07-01
nálezce: H. Laus
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 5259

původní jméno: Viola stagnina
lokalita: Olomouc: Vojenská střelnice
nejbližší obec: Olomouc-Lazce, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'22.00''N, 17°14'17.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1914-06-01
nálezce: J. Otruba
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. J. Kirschner 1980: Viola stagnina
ID: 5240

původní jméno: Viola stagnina
lokalita: Olomouc: Vojenská střelnice
nejbližší obec: Olomouc-Lazce, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'22.00''N, 17°14'17.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1913-05-01
nálezce: J. Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. J. Kirschner;
ID: 5212

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



43

původní jméno: Viola stagnina
lokalita: Olomouc: Vojenská střelnice
nejbližší obec: Olomouc-Lazce, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'22.00''N, 17°14'17.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1913-07-06
nálezce: J. Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. J. Kirschner;
ID: 5213

původní jméno: Viola stagnina
lokalita: Olomouc: Vojenská střelnice
nejbližší obec: Olomouc-Lazce, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'22.00''N, 17°14'17.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1913-05-01
nálezce: J. Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. J. Kirschner;
ID: 5215

původní jméno: Viola stagnina
lokalita: u Střelnice v Olomouci
nejbližší obec: Olomouc-Lazce, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'22.00''N, 17°14'17.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1913-05-16
nálezce: V. Skřivánek
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. J. Kirschner;
ID: 5220

původní jméno: Viola stagnina
lokalita: Střelnice u Olomouce
nejbližší obec: Olomouc-Lazce, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'22.00''N, 17°14'17.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1913-05-16
nálezce: V. sen. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 5236

původní jméno: Viola stagnina
lokalita: Moravia. Wiesen b. der Mil. Schießst. b. Olmütz
nejbližší obec: Olomouc-Lazce, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'22.00''N, 17°14'17.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1907-07-01
nálezce: H. Laus
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. J. Kirschner 1980: Viola stagnina;
ID: 5241

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



44

původní jméno: Viola pratensis
lokalita: Bei Olmütz
nejbližší obec: Olomouc-Lazce, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'22.00''N, 17°14'17.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1846
nálezce:  Saydl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: V. Skalický: Viola pumila;
ID: 5233

původní jméno: J. Otruba: Viola stagnina; J. Kirschner 1980: !; J. Danihelka 2003-04-10: !;
lokalita: Flora moravica. Olomouc: vojenská střelnice
nejbližší obec: Olomouc-Lazce, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'22.00''N, 17°14'17.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1913-06-02
nálezce: J. Otruba
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 31130; distr. phytogeogr. 21b Hornomoravský úval;
ID: 22179

původní jméno: J. Podpěra: Viola stagnina; J. Kirschner 1980: !; J. Danihelka 2003-04-10: !;
lokalita: Flora moravica. Olomouc: Vojenská střelnice
nejbližší obec: Olomouc-Lazce, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'22.00''N, 17°14'17.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1907-08-01
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 50748; herb. J. Podpěra; distr. phytogeogr. 21b Hornomoravský úval;
ID: 22178

původní jméno: F. Čouka: Viola; [J. Kirschner:] Viola stagnina; J. Danihelka 2003-04-10: !;
lokalita: Flora moravica. Vojenská střelnice, Lazce u Olomouce
nejbližší obec: Olomouc-Lazce, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'22.00''N, 17°14'17.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1906
nálezce: F. Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 414544; collection year uncertain; distr. phytogeogr. 21b Hornomoravský úval;
ID: 22181

6369d

původní jméno: Viola pumila
lokalita: Černovír bei Olmütz
nejbližší obec: Olomouc-Černovír, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'19.00''N, 17°15'18.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1929-06-01
nálezce: J. Otruba
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: ex herb. F. Schenk;
ID: 5251

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



45

původní jméno: Viola pumila
lokalita: Černovír u Olomouce
nejbližší obec: Olomouc-Černovír, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'19.00''N, 17°15'18.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1908-05-30
nálezce: R. Dvořák
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: J. Kirschner 1980: Viola stagnina;
ID: 5235

původní jméno: Viola pratensis
lokalita: Okres Kroměříž [tak!]. Černovír
nejbližší obec: Olomouc-Černovír, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'19.00''N, 17°15'18.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1908-05-30
nálezce: R. Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 5250

původní jméno: R. Picbauer: Viola stagnina; J. Kirschner 1980: !; J. Danihelka 2003-04-10: !;
lokalita: Flora moravica. Olomouc - ad Černovír
nejbližší obec: Olomouc-Černovír, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'19.00''N, 17°15'18.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1908-05-30
nálezce: R. Picbauer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 205225; distr. phytogeogr. 21b Hornomoravský úval;
ID: 22176

původní jméno: F. Čouka: Viola stagnina; J. Danihelka 2003-04-10: !;
lokalita: Moravia. Olomouc: Břeh příkopů před Lazeckým mlýnem. Poblíž Potentilla norvegica a Scirpus radicans
nejbližší obec: Olomouc-Lazce, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'3.00''N, 17°15'32.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1905-07-22
nálezce: F. Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 414549; distr. phytogeogr. 21b Hornomoravský úval;
ID: 22180

6374a

lokalita: Hlad. Životice v Deschampsietu-Sanguisorba off poříč. luk za Odrou sub dv. Karlov
nejbližší obec: Hladké Životice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°40'36.00''N, 18°0'39.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1950-08-22
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Viola cf. stagnina;
ID: 5327

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



46

6460b

původní jméno: Viola canina
lokalita: Přibyslav
nejbližší obec: Přibyslav, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°34'37.00''N, 15°44'59.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1879-06-04
nálezce: F. Rosický
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Viola canina admixta;
komentář z databáze Pladias: Může jít o dodatečnou příměs v hebáři.
ID: 5323; Nejistý záznam, v mapě označen otazníkem

6649b

původní jméno: Viola stagnina
lokalita: Na lukách pod rybníkem u obory Sedlecké v množství
nejbližší obec: Sedlice, okres Strakonice
souřadnice: 49°21'44.00''N, 13°58'36.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1882-08-29
nálezce: J. Velenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 5277

původní jméno: Viola stagnina
lokalita: Na lukách pod rybníkem u obory Sedlecké všude velmi hojně
nejbližší obec: Sedlice, okres Strakonice
souřadnice: 49°21'44.00''N, 13°58'36.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1882-08-29
nálezce: J. Velenovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: "na první pohled i v tomnto stadiu dá se rozeznati od V. canina";
ID: 5278

6669b

původní jméno: Viola pumila
lokalita: Kojetín: vlhké louky ve "Včelíně"
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°21'37.00''N, 17°18'29.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1946-05-19
nálezce: V. jun. Skřivánek
herbář: VYM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 5234

původní jméno: Viola pumila
lokalita: Moravia centralis: Kojetín in pratis loco dicto "Na Hrázi"
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°21'37.00''N, 17°18'29.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1913-06-01
nálezce: V. sen. Skřivánek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Viola pumila admixta; J. Dostál: Viola stagnina; J. Kirschner 1980: Viola stagnina ad V.
pumilam vergens;
ID: 5230

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



47

6669d

původní jméno: Viola erecta
lokalita: Kojetín, louka na pravém břehu ř. Moravy
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°20'32.00''N, 17°19'33.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1964-05-09
nálezce: L. Reitmayerová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 5239

původní jméno: Viola pumila
lokalita: Kojetín, Suché louky
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°20'32.00''N, 17°19'33.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1962-07-08
nálezce: L. Reitmayerová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Viola cf. stagnina;
ID: 5254

původní jméno: Viola pumila
lokalita: Kojetín, Suché louky
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°20'32.00''N, 17°19'33.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1951-08-10
nálezce: L. Reitmayerová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: V. Skalický: Viola stagnina; J. Kirschner 1980: Viola pumila x canina;
ID: 5229

původní jméno: Viola pumila
lokalita: Kojetín, Suché louky
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°20'32.00''N, 17°19'33.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1951-08-03
nálezce: L. Reitmayerová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 5243

původní jméno: Viola pumila
lokalita: Kojetín - Suché louky
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°20'32.00''N, 17°19'33.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1949-06-15
nálezce: L. Reitmayerová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 5242

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



48

původní jméno: Viola pumila
lokalita: Kojetín. Suché louky
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°20'32.00''N, 17°19'33.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1948-05-15
nálezce: L. Reitmayerová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 5249

původní jméno: L. Reitmayerová: Viola pumila; J. Danihelka 2002-03-26: Viola stagnina;
lokalita: Kojetín, luční cesty na pravém břehu Moravy
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°20'32.00''N, 17°19'33.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1965-05-16
nálezce: L. Reitmayerová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 494166; distr. phytogeogr. 21b Hornomoravský úval;
ID: 22189

původní jméno: L. Reitmayerová: Viola pumila; J. Kirschner 1980: Viola stagnina; J. Danihelka 2003-04-11: !;
lokalita: Kojetín, Suché louky
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°20'32.00''N, 17°19'33.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1957-08-06
nálezce: L. Reitmayerová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 390740; distr. phytogeogr. 21b Hornomoravský úval;
ID: 22188

původní jméno: L. Reitmayerová: Viola pumila; J. Kirschner 1980: !; J. Danihelka 1997-05-22: Viola stagnina;
lokalita: Kojetín - Suché louky (v mokřině)
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°20'32.00''N, 17°19'33.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1948-05-15
nálezce: L. Reitmayerová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 357682; distr. phytogeogr. 21b Hornomoravský úval;
ID: 22187

6670a

původní jméno: Viola stagnina
lokalita: Záříčí: na okraji sníženin (bývalé vodoteče) 2 km J od kostela, vzácně
nejbližší obec: Záříčí, okres Kroměříž
souřadnice: 49°21'50.00''N, 17°20'50.00''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2009-06-07
nálezce: P. Batoušek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Danihelka DA09/064;
ID: 5260

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



49

původní jméno: Viola stagnina
lokalita: Haná, Kojetín, okraje příkopu na louce u obory
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°21'28.00''N, 17°20'15.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1974-10-08
nálezce: L. Reitmayerová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 5253

původní jméno: Viola pumila
lokalita: Kojetín: in pratis loco dicto "Včelín" ad oppidum
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°21'32.00''N, 17°20'16.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1946-05-19
nálezce: V. jun. Skřivánek
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: V. Skalický 1975: Viola stagnina;
ID: 5231

původní jméno: Viola pumila
lokalita: Kojetín: in pratis loco dicto "Včelín" ad oppidum
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°21'32.00''N, 17°20'16.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1946-05-19
nálezce: V. jun. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 5246

původní jméno: Viola pumila
lokalita: Kojetín: in pratis loco dicto "Včelín" ad oppidum
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°21'32.00''N, 17°20'16.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1946-05-19
nálezce: V. jun. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Viola canina admixta!;
ID: 5247

původní jméno: Viola pumila
lokalita: Kojetín louky ve "Včelíně" u města
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°21'32.00''N, 17°20'16.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1946-05-19
nálezce: V. jun. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 5248

původní jméno: Viola pumila
lokalita: Morava střed. - Kojetín: vlhké louky ve "Včelíně" u města
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°21'32.00''N, 17°20'16.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1946-05-19
nálezce: V. jun. Skřivánek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 5255

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



50

původní jméno: orig.: Viola; J. Danihelka 2009-10-13: Viola stagnina;
lokalita: Lokalita č. 3b leží ca 3 m od 3a: [21b. Hornomoravský úval, 6670a, Záříčí (distr. Kroměříž), na severním okraji odvodňovací
rýhy orientované západ - východ 2,05 km JJZ od kostela, 492150,4 s. š., 172044,3 v. d. S. m. 190 m]
nejbližší obec: Chropyně, okres Kroměříž
souřadnice: 49°21'50.40''N, 17°20'44.30''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2009-09-26
nálezce: P. Batoušek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 605700; distr. phytogeogr. 21b Hornomoravský úval; část 4; lok č. 3b;
ID: 22157

původní jméno: orig.: Viola; J. Danihelka 2009-10-13: Viola stagnina;
lokalita: 21b. Hornomoravský úval, 6670a, Záříčí (distr. Kroměříž), na severním okraji odvodňovací rýhy orientované západ - východ
2,05 km JJZ od kostela, 492150,4 s. š., 172044,3 v. d. S. m. 190 m
nejbližší obec: Chropyně, okres Kroměříž
souřadnice: 49°21'50.00''N, 17°20'44.00''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2009-09-26
nálezce: P. Batoušek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 605701; distr. phytogeogr. 21b Hornomoravský úval; část 4; lok č. 3a;
ID: 22158

původní jméno: orig.: Viola; J. Danihelka 2009-10-13: Viola stagnina;
lokalita: 21b. Hornomoravský úval, 6670a, Záříčí (distr. Kroměříž), na severním okraji odvodňovací rýhy orientované západ - východ
1,8 km JJZ od kostela, 492200,1 s. š., 172040,3 v. d. S. m. 190 m
nejbližší obec: Chropyně, okres Kroměříž
souřadnice: 49°22'0.00''N, 17°20'40.00''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2009-09-26
nálezce: P. Batoušek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 605702; distr. phytogeogr. 21b Hornomoravský úval; část 8; lok č. 2;
ID: 22159

původní jméno: orig.: Viola; J. Danihelka 2009-10-13: Viola stagnina;
lokalita: 21b. Hornomoravský úval, 6670a, Záříčí (distr. Kroměříž), západní okraj odvodňovacího kanálu orientovaného sever - jih
2,07 km J od kostela, 492147,8 s. š., 172056,7 v. d. S. m. 190 m
nejbližší obec: Chropyně, okres Kroměříž
souřadnice: 49°21'47.00''N, 17°20'56.00''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2009-09-26
nálezce: P. Batoušek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 605704; distr. phytogeogr. 21b Hornomoravský úval; část 4; lok č. 4;
ID: 22160

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



51

původní jméno: orig.: Viola; J. Danihelka 2009-10-13: Viola stagnina;
lokalita: 21b. Hornomoravský úval, 6670a, Záříčí (distr. Kroměříž), na severním okraji odvodňovací rýhy poblíž okraje lesa, 2 km JJZ
od kostela, 492154,1 s. š., 172037,1 v. d. S. m. 190 m
nejbližší obec: Chropyně, okres Kroměříž
souřadnice: 49°21'54.00''N, 17°20'37.00''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2009-09-26
nálezce: P. Batoušek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 605705; distr. phytogeogr. 21b Hornomoravský úval; část 9 (č. 1);
ID: 22161

6670c

lokalita: Plešovec u Kojetína: louky 1 km Z obce
nejbližší obec: Chropyně-Plešovec, okres Kroměříž
souřadnice: 49°20'21.00''N, 17°21'55.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1988-06-05
nálezce: Bohumil Trávníček
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 5211

původní jméno: Viola montana
lokalita: Střední Morava: v plešovském lese u Kroměříže
nejbližší obec: Chropyně-Plešovec, okres Kroměříž
souřadnice: 49°20'39.00''N, 17°22'11.00''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1932-05-23
nálezce: H. Zavřel
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Kirschner 1980: Viola persicifolia, ad V. caninam paulullo vergens;
ID: 5227

původní jméno: Viola stagnina; J. Danihelka 2011-02-17: !;
lokalita: 6670c, Plešovec, 4 km S od Kroměříže: travnatý okraj polní cesty u lesa, cca 500 m Z od kaple v obci
nejbližší obec: Kroměříž, okres Kroměříž
souřadnice: 49°20'23.00''N, 17°22'24.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 192 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2000-07-14
nálezce: L. Čech
herbář: herb. L. Čech
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10113921

původní jméno: Viola stagnina
lokalita: 114. Plešovec: travnatá polní cesta a přilehlý okraj lesa, asi 0,5 km západně od kaple v obci, 192 m n. m., Čech.
souřadnice: 49°20'19.00''N, 17°22'25.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
nálezce:  Čech
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
komentář z databáze Pladias: doklad in herb. L. Čech: J. Danihelka 2011: !;
ID: 9615778

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



52

6750b

původní jméno: Viola stagnina
lokalita: Písecko - Ražice - Řežabinec
nejbližší obec: Lhota u Kestřan, okres Písek
souřadnice: 49°15'13.00''N, 14°5'50.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1949-06-26
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: J. Kirschner 1980: V. stagnina;
ID: 5282

6753d

původní jméno: Viola
lokalita: distr. Veselí n/Lužnicí: limes et locis graminosis inter pag. Borkovice et casam venatoriam Jitra
nejbližší obec: Borkovice, okres Tábor
souřadnice: 49°13'4.00''N, 14°38'14.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1953-06-24
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 5302

původní jméno: Viola persicifolia
lokalita: Třeboňská pánev, Veselská Blata, v příkopě U Jiter
nejbližší obec: Mažice, okres Tábor
souřadnice: 49°13'31.00''N, 14°37'33.00''E
nadmořská výška: 412 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1943-05-22
nálezce: R. Kurka
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Viola cf. stagnina;
ID: 5286

původní jméno: Viola persicifolia
lokalita: Již. Čechy, pánev třeboňská, V příkopě u Jiter - Veselská blata
nejbližší obec: Borkovice, okres Tábor
souřadnice: 49°13'31.00''N, 14°39'13.00''E
nadmořská výška: 412 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1943-05-22
nálezce: R. Kurka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 5297

původní jméno: Viola persicifolia
lokalita: Čechy jižní - Veselí n. L.: na slat. louce sev. obce Borkovice - 409 - Blata!
nejbližší obec: Borkovice, okres Tábor
souřadnice: 49°13'6.00''N, 14°38'21.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1943-08-14
nálezce: J. Šourek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 5298

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



53

původní jméno: Viola persicifolia
lokalita: V příkopě u Jiter - Veselská Blata
nejbližší obec: Mažice, okres Tábor
souřadnice: 49°13'31.00''N, 14°37'33.00''E
nadmořská výška: 412 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1943-05-22
nálezce: R. Kurka
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 5299

původní jméno: Viola persicifolia
lokalita: Čechy jižní - Veselí n. Luž.: na rašelinné louce v příkopu u polní cesty u obce Borkovice-Blata
nejbližší obec: Borkovice, okres Tábor
souřadnice: 49°13'6.00''N, 14°38'21.00''E
nadmořská výška: 409 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1943-08-14
nálezce: J. Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 5300

původní jméno: Viola stagnina
lokalita: Čechy již., Veselí n. Lužnicí, na rašelinné louce u polní cesty v příkopě, sev. obce Borkovic, 409 m (Blata)
nejbližší obec: Borkovice, okres Tábor
souřadnice: 49°13'6.00''N, 14°38'21.00''E
nadmořská výška: 409 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1943-08-14
nálezce: J. Šourek
herbář: BRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 5303

lokalita: Veselská Blata. Příkop u Jiter
nejbližší obec: Mažice, okres Tábor
souřadnice: 49°13'31.00''N, 14°37'33.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1943-05-22
nálezce: R. Kurka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 5304

původní jméno: Viola persicifolia
lokalita: Již. Čechy, pánev Třeboňská. V příkopě u cesty z Borkovic na Jitra u Veselí n/Luž.
nejbližší obec: Borkovice, okres Tábor
souřadnice: 49°13'4.00''N, 14°38'14.00''E
nadmořská výška: 409 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1941-06-02
nálezce: R. Kurka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 5288

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



54

původní jméno: Viola stagnina
lokalita: Již. Čechy, pánev Třeboňská. V příkopě u cesty z Borkovic na Jitra u Veselí n/Luž.
nejbližší obec: Borkovice, okres Tábor
souřadnice: 49°13'4.00''N, 14°38'14.00''E
nadmořská výška: 409 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1941-06-02
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: V. Skalický 1975: Viola stagnina;
ID: 5292

6754c

původní jméno: Viola stagnina
lokalita: Pánev třeboňská. Veselí n. Luž. - vlhká louka na prav. bř. Lužnice pod Frutou
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°12'11.00''N, 14°42'45.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1990-05-22
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 5293

původní jméno: Viola stagnina
lokalita: Pánev třeboňská. Veselí n. Luž. - ostřicová louka pod Madetou
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°12'32.00''N, 14°42'52.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1975-06-12
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Viola cf. stagnina; V. Skalický 1976: Viola stagnina; Viola stagnina nebo V. canina x V.
stagnina;
ID: 5294

původní jméno: orig.: Viola stagnina;
lokalita: Bohemia, distr. Tábor. Dráchov: vlhká louka v nivě Lužnice 1,4 km J od kostela v obci
nejbližší obec: Dráchov, okres Tábor
souřadnice: 49°12'59.00''N, 14°42'33.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2009-05-26
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 607429; distr. phytogeogr. 39 Třeboňská pánev;
ID: 22191

6771c

původní jméno: Viola elatior
lokalita: Flora moravica, Zlínsko: Baťov, v lese za hrází
nejbližší obec: Otrokovice, okres Zlín
souřadnice: 49°13'34.00''N, 17°30'35.00''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1944-06-15
nálezce: L. Křístek
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rostlina barvou listů aj. připomíná trochu Viola pumila; je fertilní, a proto nejde o křížence;
ID: 5208

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



55

6850b

původní jméno: Viola stagnina
lokalita: Louka u Radan u Písku
nejbližší obec: Kloub, okres Strakonice
souřadnice: 49°11'35.00''N, 14°9'5.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
nálezce: J. Dědeček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 5284

6851c

původní jméno: Viola persicifolia
lokalita: Bohemia merid., distr. Vodňany, ad ripas piscinae M. Černoháj prope Radomilice
nejbližší obec: Radomilice, okres Strakonice
souřadnice: 49°7'42.00''N, 14°14'2.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1947-05-30
nálezce: Slavomil Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 5280

6851d

původní jméno: Viola stagnina
lokalita: /110/ Dubenec: 1 km SSZ od obce, pod Záblatskými rybníčky, v mokrých loukách
nejbližší obec: Dubenec, okres Trutnov
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1963
pramen: Blažková D. (1970): Příspěvek ke květeně luk Budějovické a Třeboňské kotliny. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 5: 96-101.
projekt: FLDOK
ID: 9274957

původní jméno: Viola stagnina
lokalita: Dubenec, 1 km NWN von der Gemeinde
souřadnice: 49°7'25.00''N, 14°17'26.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1963-06-10
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. (1973): Pflanzensoziologische Studie über die Wiesen der südböhmischen Becken. - Stud.  ČSAV, Praha,
1973/10: 1-170.
projekt: ČNFD
ID: 1837135

6853d

původní jméno: Viola stagnina
lokalita: kraj západní zarostlý rybníka Žabovského u Lomnice poblíže Potent. norvegica
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'48.00''N, 14°39'13.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1873-08-01
nálezce: L. J. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 5301

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



56

6854a

původní jméno: Viola stagnina
lokalita: Bohemia merid. pánev třeboňská. Veselí n. Luž.: pastvina na lev. bř. Lužnice u jednoty Blažků (u Vlkova) ("lokalita zničena")
nejbližší obec: Vlkov, okres Tábor
souřadnice: 49°9'23.00''N, 14°42'37.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1971-07-03
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: V. Skalický 1971: Viola canina x V stagnina; rostliny fertilní;
ID: 5295

původní jméno: Viola pumila
lokalita: Bohemia merid. pánev třeboňská. Veselí n. Luž.: pastvina na lev. břehu Lužnice u jednoty u Blažků (u Vlkova)
nejbližší obec: Vlkov, okres Tábor
souřadnice: 49°9'23.00''N, 14°42'37.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1971-07-03
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: J. Kirschner?: Viola stagnina;
ID: 5296

6951d

původní jméno: Viola stagnina
lokalita: Č. Budějovice: Holubovská Bašta, na JJZ okraji Dehtáře nehojně (s prof. dr. Jílkem)
nejbližší obec: Holubovská Bašta, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'59.00''N, 14°17'42.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1963-07-30
nálezce: J. Gazda
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 5281

původní jméno: Viola stagnina
lokalita: Dehtáře u Č. Budějovic: rybník Dehtář, J část pobřeží
nejbližší obec: Holubovská Bašta, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'59.00''N, 14°17'42.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1963-08-22
nálezce: B. Jílek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 5283

6952a

původní jméno: Viola stagnina
lokalita: Zliv, rybník Bezdrývka, mokřina při V okraji rybníka ca 1,8 km VJV od nádraží (původně snad mokrá louka, v nedávné době
rozježděná buldozerem, nyní mozaika různých typů vegetace
nejbližší obec: Zliv, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'16.00''N, 14°20'52.00''E
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-07-05
nálezce: K. Šumberová
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ. 40, suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 5285

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



57

lokalita: Zliv: rezervace Mokřiny u Vomáčků
nejbližší obec: Zliv, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'16.00''N, 14°20'52.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1997
nálezce: M. Štech
pramen: Chán V. [ed.] (1999): Komentovaný červený seznam květeny jižní části Čech. - Příroda 16: 1–284.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 5279

původní jméno: Viola stagnina
lokalita: 450.Zliv, rybník Bezdrývka, mokřina při V okraji rybníka ca 1,8 km VJV od nádraží (původně snad mokrá louka, v nedávné
době rozježděná buldozerem, nyní mozaika různých typů vegetace, 385 m n. m., 6952a; K. Šumberován. m., 6952a; K. Šumberová.
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9825211

původní jméno: Viola stagnina
lokalita: ryb. Bezdrývka, mokřina při východním okraji rybníka ca 1,8 km VJV nádraží (původně snad mokrá louka, v nedávné době
rozježděná buldozerem, nyní mozaika různých typů vegetace.
nejbližší obec: Zliv, okres České Budějovice
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-07-05
nálezce: J. Rydlo; Kateřina Šumberová; Martin Lepší; Rudolf Hlaváček; Jan Šuspa Lepš
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8471243

6954d

původní jméno: Viola stagnina
lokalita: Třeboň. Rašelinný rybník Sv. Vít
nejbližší obec: Třeboň-Nová Hlína, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'6.00''N, 14°48'1.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1918-06-14
nálezce: J. Veselý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 5289

6964c

původní jméno: Viola elatior
lokalita: Moravia. Louka v oboře u Vedrovic
nejbližší obec: Vedrovice, okres Znojmo
souřadnice: 49°2'29.00''N, 16°23'7.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1906-05-17
nálezce:  Bílý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: určení prověřeno 2014-10-02;
ID: 5110

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



58

6970c

původní jméno: Viola stagnina
lokalita: Louky severně od Moravského Písku. Mírně slatinná půda
nejbližší obec: Moravský Písek, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°0'57.00''N, 17°21'36.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1953-06-01
nálezce: B. Válek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 5187

7054b

lokalita: Bohemia merid.: in ripa piscinae "Opatovický rybník" dict. prope opp. Třeboň
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°58'49.00''N, 14°45'38.00''E
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1932-06-16
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 5290

lokalita: Okolí Třeboně
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°58'49.00''N, 14°45'38.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1928-06-01
nálezce: K. Cejp
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 5291

7068d

původní jméno: S. Staněk: Viola pumila; J. Kirschner 1980: !; J. Danihelka 2003-04-10: Viola stagnina;
lokalita: Flora Moraviae australis. Hodonín: močálov. loučka na Dubravě při cestě z Dubňan na Hrubou louku
nejbližší obec: Dubňany, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'60.00''N, 17°7'18.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1922-05-28
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 312975; distr. phytogeogr. 18b Dolnomoravský úval;
ID: 22154

7069a

původní jméno: Viola pumila
lokalita: Bzenec: Vlhká louka u obce Vacenovic
nejbližší obec: Vacenovice, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'14.00''N, 17°10'17.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1951-05-18
nálezce: F. Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 5199

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



59

7069b

původní jméno: Viola stagnina
lokalita: Bzenec: 2 km JV obce, ochranné pásmo vodního zdroje, Potentillion
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'23.00''N, 17°18'44.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1989-05-09
nálezce: Ivana Jongepierová; J. W. Jongepier
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Viola pumila admixta (4 x stagnina, 1 x pumila)
ID: 5185

původní jméno: Viola stagnina
lokalita: Dolnomoravský úval, Bzenec, vlhká slat. louka ve výřezu lesa "Dúbrava", J od ryb. Stolařka, ca 3,4 km VJV od žel. st. v obci, (v
záp. části), vzácně
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'34.00''N, 17°18'46.00''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1986-05-24
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Řepka no 8255;
ID: 5196

lokalita: Písek luka pod nádr již dálnice k písku magnocaricet s phragmit
nejbližší obec: Moravský Písek, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'47.00''N, 17°19'27.00''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1946-06-16
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 5204

7069c

lokalita: Vacenovice les Rudníček olšosvětlina při hor okraji boru sucho
nejbližší obec: Vacenovice, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'51.00''N, 17°10'18.00''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1946-06-06
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 5203

7069d

původní jméno: Viola stagnina
lokalita: Bzenec: louka v nivě Moravy ca 1,9 km SV od železniční zastávky Bzenec-přívoz, severně od bzenecké pískovny, fragment
nesečené lužní louky
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'58.00''N, 17°18'22.00''E
nadmořská výška: 169 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2008-05-29
nálezce: J. Danihelka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Danihelka DA08/268;
ID: 5206

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



60

lokalita: Bzenec magnocaricet pomor luk sub nadr Lideřov
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'15.00''N, 17°17'59.00''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1946-06-29
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 5202

původní jméno: V. Grulich: Viola pumila; J. Danihelka 2014-04-15: Viola stagnina;
lokalita: Moravia, distr. Hodonín. Bzenec: fragment zaplavované louky pod V okrajem eolického reliéfu 1,8 km SV od nádraží
Bzenec-přívoz
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'52.00''N, 17°18'22.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2009-05-27
nálezce: V. Grulich;  et al.
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 607446; distr. phytogeogr. 18b Dolnomoravský úval;
ID: 22156

7070a

původní jméno: Viola
lokalita: Veselí n. Mor.; Viola pumila admixta
nejbližší obec: Veselí nad Moravou, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'39.00''N, 17°20'33.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběratel určen dodatečně podle rukopisu; směsný sběr: Viola pumila admixta;
ID: 5201

původní jméno: Viola pumila
lokalita: Veselí nad Moravou: in pratis humidis ad silva Hajnisko
nejbližší obec: Veselí nad Moravou, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'39.00''N, 17°20'33.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1974-05-17
nálezce: F. Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Viola cf. pumila admixta;
ID: 5186

původní jméno: Viola pumila
lokalita: Veselí n. Mor.: In paludosis prope pag. Milokošť
nejbližší obec: Milokošť, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'0.00''N, 17°23'8.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1935-05-21
nálezce: F. Weber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 5197

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



61

původní jméno: Viola pumila
lokalita: Moravia: in pratis humidis ad opp. Veselí n. Mor.
nejbližší obec: Hajnisko, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'39.00''N, 17°20'33.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1933-05-19
nálezce: F. Weber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. V. Skalický: V. stagnina; směsný sběr: Viola pumila admixta!;
ID: 5198

7165b

původní jméno: Viola stagnina
lokalita: Mušov
nejbližší obec: Mušov, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°53'53.00''N, 16°36'18.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: ####-05-30; V. Skalický: Viola stagnina;
ID: 5154

původní jméno: Viola pumila (+ ?)
lokalita: distr. Břeclav: Šakvice: hrúd na JV břehu Pansee 1,7 km ZJZ obce
nejbližší obec: Šakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'48.00''N, 16°37'48.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1982-05-30
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: det. J. Kirschner 1983: Viola pumila; směsný sběr: Viola pumila admixta;
ID: 5131

původní jméno: Viola stagnina
lokalita: Šakvice: hrúd na Pansee 1,8 km ZJZ obce
nejbližší obec: Šakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'48.00''N, 16°37'48.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1982-07-16
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: det. J. Kirschner 1983: Viola stagnina; rev. J. Croft, J. Danihelka & C. Preston 1995-06-11: !;
ID: 5138

lokalita: distr. Břeclav: Šakvice: hrúd na JV břehu Pansee 1,7 km ZJZ obce
nejbližší obec: Šakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'48.00''N, 16°37'48.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1982-05-30
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. J. Croft, J. Danihelka & C. Preston; směsný sběr: Viola pumila admixta;
ID: 5139

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



62

původní jméno: Viola stagnina
lokalita: distr. Břeclav: Šakvice, hrúd na JV okraji Pansee 1,7 km ZJZ obce
nejbližší obec: Šakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'48.00''N, 16°37'48.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1982-05-30
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: det. J. Kirschner 1983: Viola stagnina; rev. J. Croft, J. Danihelka & C. Preston: Viola stagnina;
ID: 5142

lokalita: distr. Břeclav: Šakvice, hrúd na JV břehu Pansee 1,7 km ZJZ obce
nejbližší obec: Šakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'48.00''N, 16°37'48.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1982-05-30
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. J. Croft, J. Danihelka & C. Preston: Viola stagnina;
ID: 5143

původní jméno: Viola elatior
lokalita: distr. Břeclav: Šakvice, hrúd na JV okraji Pansee 1,7 km ZJZ obce
nejbližší obec: Šakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'48.00''N, 16°37'48.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1982-05-30
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. J. Croft, J. Danihelka & C. Preston: Viola stagnina;
ID: 5144

původní jméno: Viola elatior (cf. x pumila?)
lokalita: distr. Břeclav: Šakvice, hrúd na JV okraji Pansee 1,7 km ZJZ obce
nejbližší obec: Šakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'48.00''N, 16°37'48.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1982-05-30
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. J. Kirschner 1983: Viola elatior (cf. x pumila?); J. Croft, J. Danihelka & C. Preston: Viola
stagnina;
ID: 5145

původní jméno: Viola stagnina
lokalita: distr. Břeclav: Šakvice, hrúd na JV břehu Pansee 1,7 km ZJZ obce
nejbližší obec: Šakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'48.00''N, 16°37'48.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1982-05-30
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: det. J. Kirschner 1983: Viola stagnina; rev. J. Croft, J. Danihelka & C. Preston: Viola stagnina;
ID: 5146

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



63

lokalita: jižní Morava, Horní louky u Strachotína
nejbližší obec: Strachotín, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'55.00''N, 16°39'19.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1978-05-22
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 5112

7166a

lokalita: Pavlov: Býčí louka, aluvium, 2,5 km V obce
nejbližší obec: Pavlov, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'29.00''N, 16°42'19.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1984-05-29
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. J. Croft, J. Danihelka & C. Preston: Viola stagnina;
ID: 5134

původní jméno: Viola pumila
lokalita: Flora moravica, Dyjsko-svratecký úval, Milovice, na mokrých aluviálních loukách ca 1,5 km SV od obce, vzácně, květ světle
modrý s bílým jícnem
nejbližší obec: Milovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'43.00''N, 16°42'43.00''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1982-05-22
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 5148

lokalita: Šakvice, vlhká louka na okraji lužního lesa
nejbližší obec: Šakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'1.00''N, 16°41'35.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1974-05-19
nálezce: J. Koblížek
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. V. Skalický;
ID: 5118

7166c

původní jméno: Viola stagnina
lokalita: Milovice: loca publice protecta 2,3 km situ orientali usque orient.-meridionali ab ecclesia in media pago, in prato udo, vere
inundato
nejbližší obec: Nové Mlýny, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'41.00''N, 16°43'38.00''E
nadmořská výška: 164 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2007-05-08
nálezce: J. Danihelka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Danihelka DA07/003;
ID: 5182

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



64

původní jméno: Viola stagnina
lokalita: Milovice: rezervace Křivé jezero, louka u Panenského mlýna, 2,35 km VJV od kostela ve vsi a severně od Panenského mlýna,
břeh tůně
nejbližší obec: Nové Mlýny, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'41.00''N, 16°43'36.00''E
nadmořská výška: 163 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2001-06-05
nálezce: J. Danihelka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Danihelka DA01/325;
ID: 5161

lokalita: Milovice: rezervace Křivé jezero, louka u Panenského mlýna, 2,35 km VJV od kostela ve vsi a severně od Panenského mlýna,
břeh tůně
nejbližší obec: Nové Mlýny, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'41.00''N, 16°43'36.00''E
nadmořská výška: 163 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2001-06-05
nálezce: J. Danihelka
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Danihelka DA01/325;
ID: 5162

lokalita: Nové Mlýny: rezervace Křivé jezero, jižní část louky u Panenského mlýna, ca 1,5 km J od mostu přes Dyji pod přehradní hrází
nejbližší obec: Nové Mlýny, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'41.00''N, 16°43'36.00''E
nadmořská výška: 165 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1997-05-27
nálezce: J. Danihelka
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Danihelka DA97/838;
ID: 5163

lokalita: Nové Mlýny: rezervace Křivé jezero, louka u Panenského Mlýna
nejbližší obec: Nové Mlýny, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'41.00''N, 16°43'38.00''E
nadmořská výška: 164 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1994-05-20
nálezce: J. Danihelka
herbář: herb. J. Danihelka
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Danihelka DA94/412;
ID: 5119

lokalita: Nové Mlýny: rezervace Křivé jezero, louka u Panenského mlýna
nejbližší obec: Nové Mlýny, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'41.00''N, 16°43'36.00''E
nadmořská výška: 165 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1993-05-27
nálezce: J. Danihelka
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Danihelka DA93/652;
ID: 5165

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



65

lokalita: Nové Mlýny: Křivé jezero, louka 1,3 km J obce
nejbližší obec: Nové Mlýny, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'42.00''N, 16°43'39.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1984-05-19
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. J. Croft, J. Danihelka & C. Preston: Viola stagnina;
ID: 5140

původní jméno: Viola pumila
lokalita: Mikulov: In pratis humidis ad Nové Mlýny
nejbližší obec: Nové Mlýny, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'41.00''N, 16°43'38.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1975-05-14
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 5130

7166d

původní jméno: Viola stagnina
lokalita: Lednice: louka východně od Minaretu mezi Starou Dyjí a Dyjí, ca 1,7 km SSV od zámecké kaple, podél luční strouhy
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'50.00''N, 16°49'10.00''E
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2009-05-12
nálezce: J. Danihelka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Danihelka DA09/423;
ID: 5184

původní jméno: Viola stagnina
lokalita: Nejdek: zarůstající lesní louka východně od červeně značené turistické cesty, u Dlouhého jezera 1,2 km S-SSV od kostela
nejbližší obec: Nejdek, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'21.00''N, 16°46'51.00''E
nadmořská výška: 162 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2008-10-15
nálezce: J. Danihelka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Danihelka DA08/408;
ID: 5207

lokalita: Podivín: louka severně od zaplavené pískovny 1,8 km Z od kostela, vlhčí partie lužní louky
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'34.00''N, 16°49'15.00''E
nadmořská výška: 161 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2003-09-02
nálezce: J. Sádlo; K. Boublík
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Danihelka DA03/113;
ID: 5159

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



66

lokalita: Lednice: louka u západního okraje lesa Plantace (severně od silnice Podivín - Lednice) 2,3 km SSV od zámecké kaple
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'13.00''N, 16°49'8.00''E
nadmořská výška: 161 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2003-06-14
nálezce: J. Danihelka
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Danihelka DA03/213;
ID: 5160

lokalita: Lednice: na severním okraji louky mezi Minaretem a dyjskou hrází, 1,8 km SV od zámecké kaple
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'55.00''N, 16°49'14.00''E
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-06-08
nálezce: J. Danihelka
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Danihelka DA95/162;
ID: 5175

lokalita: Nejdek: louka při severním okraji tůně Azontu 1,4 km S od kostelíka v obci
nejbližší obec: Nejdek, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'32.00''N, 16°46'39.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995
nálezce: J. Chytil
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Danihelka DA95/193;
ID: 5178

lokalita: Nejdek: 0,7 km S od obce, loučka podél jižního břehu Dlouhého jezera
nejbližší obec: Nejdek, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'22.00''N, 16°46'54.00''E
nadmořská výška: 162 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1994-05-20
nálezce: J. Danihelka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Danihelka DA94/422;
ID: 5120

lokalita: Lednice: loučka u okraje lesa 0,1 km S od mostku přes Lednický náhon
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'13.00''N, 16°48'1.00''E
nadmořská výška: 162 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1994-05-20
nálezce: J. Danihelka
herbář: herb. J. Danihelka
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Danihelka DA94/420;
ID: 5166

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



67

lokalita: Nejdek: jižní okraj pole mezi Dyjí a kanálem severně od Azontu, 1 km S obce
nejbližší obec: Nejdek, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'31.00''N, 16°46'38.00''E
nadmořská výška: 162 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1994-05-21
nálezce: J. Danihelka
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Danihelka DA94/424;
ID: 5167

lokalita: Nejdek: 1,3 km SSZ od obce, louka podél severního kraje Dlouhého jezera
nejbližší obec: Nejdek, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'22.00''N, 16°46'53.00''E
nadmořská výška: 162 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1994-05-21
nálezce: J. Danihelka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Danihelka DA94/426;
ID: 5168

lokalita: Nejdek: ca 1,1 km S obce, vlhký víceletý úhor mezi Azontem a Dyjí
nejbližší obec: Nejdek, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'33.00''N, 16°46'36.00''E
nadmořská výška: 162 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1994-05-28
nálezce: J. Danihelka
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Danihelka DA94/433;
ID: 5169

lokalita: Lednice: 1,5 km SV, na louce 0,3 km JV od minaretu
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'45.00''N, 16°49'6.00''E
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1994-05-31
nálezce: J. Danihelka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Danihelka DA94/472;
ID: 5170

lokalita: Nejdek: 0,7 km S od obce, loučka podél jižního břehu Dlouhého jezera
nejbližší obec: Nejdek, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'22.00''N, 16°46'54.00''E
nadmořská výška: 162 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1994-05-20
nálezce: J. Danihelka
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Danihelka DA94/422;
ID: 5179

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



68

původní jméno: Viola stagnina
lokalita: Nejdek: 1,3 km SSZ od obce, louka podél severního kraje Dlouhého jezera
nejbližší obec: Nejdek, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'22.00''N, 16°46'53.00''E
nadmořská výška: 162 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1994-05-21
nálezce: J. Danihelka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Danihelka DA94/426;
ID: 5180

původní jméno: Viola stagnina
lokalita: Nejdek: 1,3 km SSZ od obce, louka podél severního kraje Dlouhého jezera
nejbližší obec: Nejdek, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'22.00''N, 16°46'53.00''E
nadmořská výška: 162 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1994-05-21
nálezce: J. Danihelka
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Danihelka DA94/426;
ID: 5181

lokalita: Lednice: loučka mezi lesem a náhonem 0,2 km SZ od obce
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'15.00''N, 16°47'58.00''E
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1993-10-01
nálezce: J. Danihelka
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Danihelka DA93/144;
ID: 5164

lokalita: Moravia merid. Lednice. Na louce na západní straně Květného jezera
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'43.00''N, 16°47'34.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1986
nálezce:  Bartošek
herbář: Oberösterreichischen Landesmuseums
projekt: Excerpce Atlas
ID: 5157

lokalita: Lednice: lužní louka za Pastviskem 1,7 km SSZ obce
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'56.00''N, 16°47'36.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1984-05-19
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. J. Croft, J. Danihelka & C. Preston: Viola stagnina;
ID: 5136

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



69

původní jméno: Viola pumila
lokalita: Flora moravica, Dyjsko-svratecký úval, Rakvice, na sečené aluviální louce na Selské hrázi, ca 3 km JJZ od obce, v 1 místě
hojně
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'53.00''N, 16°48'44.00''E
nadmořská výška: 165 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1982-05-21
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 5149

původní jméno: Viola stagnina
lokalita: Moravia merid., distr. Břeclav, pagum Lednice: in vicinitate pagi
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'52.00''N, 16°48'58.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1976-06-02
nálezce: J. Štěpánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 5125

původní jméno: Viola pumila
lokalita: Břeclav: In pratis humidis inter opp. Lednice et Podivín (směsný doklad Viola pumila a V. stagnina)
nejbližší obec: Podivín, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'7.00''N, 16°49'42.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1975-05-14
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: směsný sběr: Viola pumila admixta;
ID: 5127

původní jméno: Viola pumila
lokalita: Hustopeč: In pratis humidis ad Přítluky
nejbližší obec: Přítluky, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'7.00''N, 16°47'32.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1975-05-14
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 5128

původní jméno: Viola pumila
lokalita: Podivín - Lednice: In pratis humidis
nejbližší obec: Podivín, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'9.00''N, 16°49'42.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1972-05-12
nálezce: F. Weber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: směsný sběr: Viola pumila admixta!;
ID: 5150

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



70

původní jméno: Viola stagnina
lokalita: Podivín, louky k Lednici
nejbližší obec: Podivín, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'7.00''N, 16°49'42.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1950-05-21
nálezce: J. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 5113

původní jméno: Viola stagnina
lokalita: Podivín - Lednice: louky
nejbližší obec: Podivín, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'7.00''N, 16°49'42.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1950-05-01
nálezce: F. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. J. Kirschner 1980: Viola stagnina;
ID: 5115

původní jméno: Viola stagnina
lokalita: Podivín (vlké louky, hojně)
nejbližší obec: Podivín, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'7.00''N, 16°49'42.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1950-05-07
nálezce: J. Komárek
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 5126

původní jméno: Viola
lokalita: Okraj močálu 2 km jižně Přítluk
nejbližší obec: Přítluky, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'15.00''N, 16°46'27.00''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1950-04-02
nálezce: D. Novák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 5141

původní jméno: Viola stagnina
lokalita: Lednice - Podivín, louky
nejbližší obec: Podivín, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'10.00''N, 16°49'40.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1950-05-28
nálezce: F. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 5147

původní jméno: Viola pumila
lokalita: Podivín - Lednice
nejbližší obec: Podivín, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'9.00''N, 16°49'42.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1950-05-21
nálezce: F. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 5151

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



71

původní jméno: Viola pumila
lokalita: Břeclav: Vlhká louka mezi obcí Rakvice a řekou Dyjí
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'13.00''N, 16°47'39.00''E
nadmořská výška: 167 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1950-05-21
nálezce: F. Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 5152

původní jméno: Viola pumila
lokalita: Břeclav: Vlhká louka u silnice z Lednice do Podivína
nejbližší obec: Podivín, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'9.00''N, 16°49'39.00''E
nadmořská výška: 167 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1950-06-14
nálezce: F. Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: směsný sběr: Viola pumila admixta!;
ID: 5153

původní jméno: Viola stagnina
lokalita: Auwald bei Eisgrub in Mähren
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'17.00''N, 16°49'14.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1908-05-01
nálezce: H. Zimmermann
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. J. Kirschner 1980: Viola stagnina; Petrak Fl. Bohem. Morav. Exs. no 64. Viola stagnina;
ID: 5117

původní jméno: Viola stagnina
lokalita: Eisgrub in Mähren: Auwälder
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'17.00''N, 16°49'14.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1908-05-01
nálezce: H. Zimmermann
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 5155

původní jméno: Viola stagnina
lokalita: Auwald bei Eisgrub in Mähren
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'17.00''N, 16°49'14.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1908-05-01
nálezce: H. Zimmermann
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Petrak Fl. Bohem. Morav. Exs. no. 64. Viola stagnina Kit. Auwald bei Eisgrub in Mähren;
ID: 5183

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



72

původní jméno: Viola stagnina
lokalita: Eisgrub in Mähren: Auwälder
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'17.00''N, 16°49'14.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1906-05-01
nálezce: H. Zimmermann
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 5156

původní jméno: orig.: Viola stagnina; J. Kirschner 1980: !; J. Danihelka 2003-04-10: !;
lokalita: Auwald bei Eisgrub in Mähren
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'17.00''N, 16°49'14.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1908-05-01
nálezce: H. Zimmermann
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 62463; Petrak Fl. Bohem. Morav. Exs. no. 64. Viola stagnina; distr. phytogeogr. 18a
Dyjsko-svratecký úval;
ID: 22126

původní jméno: H. Zimmermann: Viola stagnina; J. Danihelka 2003-04-11: !;
lokalita: In den Auwäldern nächst der "Plantation" bei Eisgrub
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'17.00''N, 16°49'14.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1908-06-01
nálezce: H. Zimmermann
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 161754; ex herb. F. Petrak; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 22127

původní jméno: K. Rothe: Viola stagnina; J. Danihelka 2003-04-10: !;
lokalita: Prittlach [= Přítluky]
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'7.00''N, 16°47'32.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1893-05-01
nálezce: K. Rothe
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: specimen not found; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 22125

7167c

původní jméno: Viola pumila
lokalita: Lednice: in pratis humidis ad Janohrad
nejbližší obec: Podivín, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'23.00''N, 16°50'12.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1975-05-12
nálezce: F. Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 5111

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



73

původní jméno: Viola persicifolia
lokalita: Břeclav: louka kolem osamělého topolu po pravé straně silnice z Podivína do Lednice
nejbližší obec: Podivín, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'6.00''N, 16°50'12.00''E
nadmořská výška: 167 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1950-05-21
nálezce: F. Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 2 archy;
ID: 5114

původní jméno: Viola stagnina
lokalita: Podivín: mokrá louka za druhým jezírkem
nejbližší obec: Podivín, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'6.00''N, 16°50'12.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1950-05-14
nálezce: J. Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 5116

původní jméno: Viola pumila
lokalita: Břeclav: Vlhké louky u Janohradu nedaleko Lednice
nejbližší obec: Podivín, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'23.00''N, 16°50'12.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1923-05-14
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 5129

7168a

původní jméno: Viola stagnina
lokalita: Hodonín: Velká louka v lese mezi myslivnou Zbrod a Hodonínem, na břehu rybníka
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'39.00''N, 17°3'57.00''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1951-05-19
nálezce: F. Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 5195

lokalita: Hodonín Zbrod. les, luč oko v lese sv. Zbrodu, com Cnid, Phragmites
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'20.00''N, 17°4'6.00''E
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1948-06-24
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 5205

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



74

původní jméno: Viola persicifolia
lokalita: Morava východní - Hodonín: na slatinné louce u rybníka těsně u st. silnice Hodonín - Zbrod
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'8.00''N, 17°3'40.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1947-05-27
nálezce: J. Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 5200

7168b

původní jméno: Viola stagnina
lokalita: Hodonín, Očovské louky mezi hřbitovem a Očov. lesem
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'35.00''N, 17°9'28.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1984-05-01
nálezce: L. Ambrozek
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. J. Croft, J. Danihelka & C. Preston: Viola stagnina;
ID: 5190

původní jméno: Viola pumila x stagnina?
lokalita: Hodonín, Očovské louky mezi hřbitovem a Očov. lesem
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'35.00''N, 17°9'28.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1984-05-01
nálezce: L. Ambrozek
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. J. Croft, J. Danihelka & C. Preston: Viola stagnina;
ID: 5191

původní jméno: Viola stagnina
lokalita: distr. Hodonín: Hodonín, mlak na Černém blatě 2 km SZ nádraží
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'5.00''N, 17°6'6.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1984-06-05
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. J. Croft, J. Danihelka & C. Preston: Viola stagnina;
ID: 5192

původní jméno: Viola stagnina
lokalita: distr. Hodonín: Hodonín, mlak u hlavní aleje za Sv. Janem 3 km SZ nádraží
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'28.00''N, 17°5'35.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1984-06-01
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. J. Croft, J. Danihelka & C. Preston: Viola stagnina;
ID: 5193

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



75

původní jméno: Viola stagnina
lokalita: Hodonín: Rašelinná loučka u tůně vpravo od silnice z Hodonína do Mutěnic v borovém lese
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'8.00''N, 17°5'18.00''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1951-05-19
nálezce: F. Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 2 archy;
ID: 5194

7168c

původní jméno: Viola
lokalita: okr. Hodonín, Mikulčice, 2,8 km JVV obce, na hromadě písku na břehu tůně na louce
nejbližší obec: Mikulčice, okres Hodonín
souřadnice: 48°48'38.00''N, 17°2'26.00''E
nadmořská výška: 168 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1971-05-26
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Pospíšil no 47668;
ID: 5189

7168d

původní jméno: Franz Fiala: Viola persicifolia; J. Danihelka 2014: Viola stagnina;
lokalita: Göding
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'46.00''N, 17°8'31.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1878-06-01
nálezce: Franz Fiala
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 372316; Viola pumila separated as BRNU 626584; distr. phytogeogr. 18b
Dolnomoravský úval;
ID: 22155

7169b

původní jméno: Viola pumila
lokalita: Hodonín: In pratis humidis ad pag. Petrov
nejbližší obec: Petrov, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'22.00''N, 17°15'57.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1970-05-17
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: směsný sběr: Viola pumila admixta;
ID: 5188

7266b

lokalita: Lednice: louky východojihovýchodně od obce
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'41.00''N, 16°49'45.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1997
nálezce: J. Danihelka
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 5122

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



76

7267a

původní jméno: Viola stagnina
lokalita: 7267-a13
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'30.11''N, 16°52'30.02''E, ± 641m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-06
nálezce: C. D. Preston
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6325691

původní jméno: Viola stagnina
lokalita: 7267-a07
nejbližší obec: Charvátská Nová Ves, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'6.07''N, 16°51'30.05''E, ± 641m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-06
nálezce: C. D. Preston
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6325690

7267c

lokalita: Lanžhot: 4,8 km ZJZ-Z od kostela v obci, u křižovatky asfaltových cest
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°42'34.00''N, 16°54'38.00''E
nadmořská výška: 155 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-06-09
nálezce: J. Danihelka
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Danihelka DA95/152;
ID: 5174

lokalita: Lanžhot: louka mezi bývalými hraničními zátarasy a Dyjí 5,0 km Z od kostela v obci
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°43'6.00''N, 16°53'51.00''E
nadmořská výška: 155 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-06-09
nálezce: J. Danihelka
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Danihelka DA95/171;
ID: 5176

lokalita: Lanžhot: velká louka mezi bývalými hraničními zátarasy a Dyjí 4,8 km Z-ZJZ od kostela v obci
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°42'36.00''N, 16°54'31.00''E
nadmořská výška: 155 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-06-09
nálezce: J. Danihelka
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Danihelka DA95/175;
ID: 5177

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



77

původní jméno: Viola stagnina
lokalita: Břeclav, Pohansko: Černá jezera, lesní loučky 1 km JV zámečku
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°43'11.00''N, 16°53'60.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1983-05-11
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. J. Croft, J. Danihelka & C. Preston: Viola stagnina; 2 archy;
ID: 5137

původní jméno: J. Danihelka: Viola stagnina, 2014: !;
lokalita: Moravia, distr. Břeclav: Břeclav, 6,1 km JJV od náměstí, ostřicová louka pod Dlúhým hrúdem
nejbližší obec: Pohansko, okres Břeclav
souřadnice: 48°42'35.00''N, 16°54'36.00''E
nadmořská výška: 154 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-05-27
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 570563; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval; grid reference 7267c25;
ID: 22140

7267d

lokalita: Lanžhot: Lánské louky, jižně od zámečku Lány, 4 km ZJZ od kostela ve městě
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°42'38.00''N, 16°55'8.00''E
nadmořská výška: 157 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2002-05-14
nálezce: J. Danihelka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Danihelka DA02/5;
ID: 5123

lokalita: Lanžhot: 4 km ZJZ od kostela v obci, louka u zámečku Lány
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°42'30.00''N, 16°55'7.00''E
nadmořská výška: 155 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-07
nálezce: J. Danihelka
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Danihelka DA95/102;
ID: 5172

původní jméno: Viola elatior
lokalita: Lanžhot: Lány, louka pod hrúdem 3,5 km ZJZ obce
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°42'36.00''N, 16°55'7.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1983-05-11
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. J. Croft, J. Danihelka & C. Preston: Viola stagnina;
ID: 5135

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



78

původní jméno: K. Šumberová: Viola stagnina; J. Danihelka 2005-04-25: !;
lokalita: Moravia, distr. Břeclav: Břeclav, 7,5 km JJV od náměstí, jihovýchodní cíp Lánských luk
nejbližší obec: Pohansko, okres Břeclav
souřadnice: 48°42'1.00''N, 16°55'42.00''E
nadmořská výška: 153 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-06-01
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 570561; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval; grid reference 7267d22;
ID: 22135

původní jméno: J. Danihelka: Viola stagnina;
lokalita: Moravia, distr. Břeclav: Břeclav, 6 km JJV od náměstí, ostřicová louka jižně zámečku Lány
nejbližší obec: Pohansko, okres Břeclav
souřadnice: 48°42'37.00''N, 16°55'3.00''E
nadmořská výška: 154 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-06-02
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 570562; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval; grid reference 7267d16;
ID: 22137

původní jméno: V. Grulich: Viola; J. Danihelka 2007-05-17: Viola stagnina;
lokalita: Morava, distr. Břeclav: Lanžhot, Lány, střední část lučního komplexu 3,7 km jz. obce, vlhká louka pod hrúdem
nejbližší obec: Pohansko, okres Břeclav
souřadnice: 48°42'35.00''N, 16°55'8.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1992-05-25
nálezce: V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 534512; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 22129

původní jméno: Viola persicifolia
lokalita: 513. Břeclav: hrúd, okraje cesty, les v trati Lánské louky v okolí zámečku Lány, cca 5 km JJV nádraží
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
nadmořská výška: 155 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9065057

původní jméno: Viola persicifolia
lokalita: 518. Lanžhot: J část Lánských luk, J část hrúdu J zámečku Lány, okolí zaplavené pískovny, lem příkopu, 3,8 km ZJZ až 4 km JZ
kostela v obci
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
nadmořská výška: 154 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9065301

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



79

původní jméno: Viola stagnina
lokalita: 7267-d21
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°42'18.15''N, 16°55'30.02''E, ± 641m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-08-29
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6324442

7268a

původní jméno: Viola stagnina
lokalita: b0120_342411_140_T1.7
nejbližší obec: Týnec na Moravě, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'44.11''N, 17°1'50.66''E, ± 85m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2002
nálezce: Hana Kalová
pramen: Hana Kalová. b0120: b0120. 2002.
projekt: NDOP
ID: 5013715

původní jméno: Viola stagnina
lokalita: b0111_342406_6_T1.7
nejbližší obec: Mikulčice, okres Hodonín
souřadnice: 48°47'49.56''N, 17°3'53.42''E, ± 45m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2002
nálezce: Libor Mikulica
pramen: Libor Mikulica. b0111: b0111. 2002.
projekt: NDOP
ID: 5012881

původní jméno: Viola stagnina
lokalita: b0111_342406_4_T1.1
nejbližší obec: Mikulčice, okres Hodonín
souřadnice: 48°47'51.00''N, 17°3'52.13''E, ± 86m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2002
nálezce: Libor Mikulica
pramen: Libor Mikulica. b0111: b0111. 2002.
projekt: NDOP
ID: 5012871

původní jméno: Viola stagnina
lokalita: b0120_342411_139_T1.7
nejbližší obec: Týnec na Moravě, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'46.31''N, 17°1'58.40''E, ± 64m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2002
nálezce: Hana Kalová
pramen: Hana Kalová. b0120: b0120. 2002.
projekt: NDOP
ID: 5013710

7268c

původní jméno: Viola stagnina
lokalita: b0111_342320_9_T1.7
nejbližší obec: Tvrdonice, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'43.98''N, 16°59'53.99''E, ± 17m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2002
nálezce: Libor Mikulica
pramen: Libor Mikulica. b0111: b0111. 2002.
projekt: NDOP
ID: 5011612

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



80

původní jméno: Viola stagnina
lokalita: b0120_342416_3_T1.7
nejbližší obec: Tvrdonice, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'53.88''N, 16°59'57.62''E, ± 90m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2002
nálezce: Hana Kalová
pramen: Hana Kalová. b0120: b0120. 2002.
projekt: NDOP
ID: 5014370

původní jméno: Viola stagnina
lokalita: 0_opravy_342416_287_T1.7
nejbližší obec: Tvrdonice, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'45.17''N, 16°59'54.49''E, ± 6m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2000
nálezce: Libor Mikulica
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 5012617

7367a

původní jméno: Viola persicifolia
lokalita: 2b. Lanžhot: Soutok - střední a jižní část Košarských luk (včetně louky Pirpanka v jejich JZ cípu)
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1997
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Šumberová K. (1997): Současný stav vegetace svazu Veronico longifoliae-Lysimachion vulgaris na jižní Moravě. - Zpr. Čes.
Bot. Společ., Mater. 15: 177-189.
projekt: FLDOK
ID: 9321306

původní jméno: Viola persicifolia
lokalita: /4-11/ Lanžhot: Soutok, střední a jižní část Košarských luk
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1994-09
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Šumberová K. (1997): Současný stav vegetace svazu Veronico longifoliae-Lysimachion vulgaris na jižní Moravě. - Zpr. Čes.
Bot. Společ., Mater. 15: 177-189.
projekt: FLDOK
ID: 9321401

7367b

lokalita: Lanžhot: 4 km JZ od kostela v obci, louka severně od hrúdu Dúbravka, podél kanálu
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°41'31.00''N, 16°55'59.00''E
nadmořská výška: 155 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-07
nálezce: J. Danihelka
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Danihelka DA95/109;
ID: 5173

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



81

lokalita: Lanžhot: Košárské louky, 0,5 km SV od soutoku Dyje a Kyjovky
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°39'8.00''N, 16°55'32.00''E
nadmořská výška: 152 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1993-08-29
nálezce: J. Danihelka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Danihelka DA94/741;
ID: 5171

původní jméno: Viola pumila
lokalita: Lanžhot: Dúbravka, nivní louka 4 km JZ obce
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°41'31.00''N, 16°56'0.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1984-05-11
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. J. Croft, J. Danihelka & C. Preston: Viola stagnina;
ID: 5132

původní jméno: Viola elatior
lokalita: Lanžhot: Dúbravka, louka pod hrúdem 4,5 km JJZ obce
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°41'25.00''N, 16°56'4.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1983-05-11
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 5133

původní jméno: J. Vicherek & V. Řehořek: Viola elatior; J. Danihelka 2005-04-25: !;
lokalita: Flora moravica. Distr. Břeclav: Lanžhot, obora Soutok: Doubravka, mezidunová sníženina ve školce u hájenky, Molinietum
nejbližší obec: Pohansko, okres Břeclav
souřadnice: 48°41'22.00''N, 16°56'3.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1997-07-09
nálezce: J. Vicherek; V. Řehořek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 577020; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 22124

původní jméno: orig.: Viola stagnina; J. Danihelka 2007-06-18: !;
lokalita: Flora moravica: Distr. Břeclav, Lanžhot: obora Soutok, Císařská louka
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°40'8.00''N, 16°56'24.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1997-05-18
nálezce: J. Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 619147; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 22132

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



82

původní jméno: Kateřina Šumberová: Viola stagnina; Jiří Danihelka 2003-04-10: !;
lokalita: Moravia, distr. Břeclav: Lanžhot, 6,2 km JJZ od kostela v obci, louka u Melambónu
nejbližší obec: Pohansko, okres Břeclav
souřadnice: 48°40'33.00''N, 16°55'28.00''E
nadmořská výška: 153 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-04
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 549271; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval; grid reference 7367b11;
ID: 22133

původní jméno: K. Šumberová: Viola persicifolia; J. Danihelka 2005-04-25: Viola stagnina;
lokalita: Moravia, distr. Břeclav, Soutok: Lanžhot, Císařská louka, část Z silnice, 6,4 km JJZ kostela v obci
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°40'14.00''N, 16°56'20.00''E
nadmořská výška: 152 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-20
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 570542; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval; grid reference 7367b;
ID: 22134

původní jméno: J. Danihelka: Viola stagnina, 2014: !;
lokalita: Moravia, distr. Břeclav: Břeclav, 8 km JJV od náměstí, jihovýchodní cíp Lánských luk
nejbližší obec: Pohansko, okres Břeclav
souřadnice: 48°41'47.00''N, 16°55'55.00''E
nadmořská výška: 153 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-06-01
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 570567; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval; grid reference 7367b02;
ID: 22139

původní jméno: V. Grulich: Viola elatior; J. Danihelka 2007-05-17: Viola stagnina;
lokalita: Moravia, distr. Břeclav: Lanžhot, Cahnov, 6 km mer.-mer.-occ. a pago versus, in prato humido
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°39'21.00''N, 16°56'34.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1994-06-15
nálezce: V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 536169; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 22131

7367d

lokalita: Lanžhot: střední část Košarských luk, 1,3 km JV od soutoku Dyje a Kyjovky, lem lužního lesíka jižně od přejezdu cesty přes
hráz
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°38'30.00''N, 16°56'2.00''E
nadmořská výška: 151 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2002-05-14
nálezce: J. Danihelka
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Danihelka DA02/19;
ID: 5158

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



83

lokalita: Lanžhot: Košárské louky, východní okraj mohutného hrúdu (se Stipa borysthenica), ca 2,7 km SSZ-S soutoku Moravy a Dyje
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°38'32.00''N, 16°56'0.00''E
nadmořská výška: 152 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1997-05-25
nálezce: J. Danihelka
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Danihelka DA97/848;
ID: 5124

původní jméno: J. Vicherek: Viola pumila; J. Danihelka 2007-06-18: !;
lokalita: Flora moravica: Distr. Břeclav, Lanžhot: obora Soutok, Plaky
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°38'34.00''N, 16°55'58.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1997-05-18
nálezce: J. Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 619143; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 22138

původní jméno: K. Šumberová: Viola stagnina; J. Danihelka 2005-04-25: !;
lokalita: Moravia, distr. Břeclav: Lanžhot, 9,9 km JJZ od kostela v obci, ostřicoviště ve střední části Košarských luk
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°38'18.00''N, 16°55'50.00''E
nadmořská výška: 152 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-05-22
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 570575; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval; grid reference 7367d07;
ID: 22136

původní jméno: V. Grulich: Viola; J. Danihelka 2007-05-17: Viola stagnina;
lokalita: Morava, distr. Břeclav: Lanžhot, Košarské, střední část lučního komplexu 9 km jjz. obce, vlhká louka pod hrúdem
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°38'28.00''N, 16°55'59.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1992-06-13
nálezce: V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 534620; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 22130

původní jméno: V. Grulich: Viola pumila; J. Danihelka 2007-11-17: !;
lokalita: Morava, okr. Břeclav: Lanžhot, Košarské, louka pod hrúdem ve stř. části komplexu 10 km jjz. obce
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°38'29.00''N, 16°55'60.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1990-05-10
nálezce: V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 533285; J. Danihelka 2007-11-17: Viola pumila admixta (1 ex.); distr. phytogeogr. 18a
Dyjsko-svratecký úval;
ID: 22128

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



84

původní jméno: Viola persicifolia
lokalita: /1060/ Lanžhot: Košarské, 0,5 km SV soutoku Dyje a Kyjovky
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1994
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka J., Grulich V., Šumberová K., Řepka R., Husák Š. & Čáp J. (1995): O rozšíření některých cévnatých rostlin na
nejjižnější Moravě. - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1995/1: 29-102.
projekt: FLDOK
ID: 9023514

původní jméno: Viola persicifolia
lokalita: /1051/ Lanžhot: nejjižnější část Košárských, 1 km SZ soutoku Moravy a Dyje
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1994
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka J., Grulich V., Šumberová K., Řepka R., Husák Š. & Čáp J. (1995): O rozšíření některých cévnatých rostlin na
nejjižnější Moravě. - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1995/1: 29-102.
projekt: FLDOK
ID: 9023504

původní jméno: Viola stagnina
lokalita: Soutok, Lanžhot - střední část Košarských luk, SV mokřadu "Bažina", 10 km JJZ kostela v obci.
souřadnice: 48°38'12.00''N, 16°55'52.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 152 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-05-22
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2513861

původní jméno: Viola stagnina
lokalita: Soutok, Lanžhot - střední část Košarských, při SZ okraji mokřadu "Bažina", 10 km JJZ kostela v obci
souřadnice: 48°38'11.00''N, 16°55'52.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 152 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-05-22
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2513906

původní jméno: Viola stagnina
lokalita: 7367-d02
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°38'42.11''N, 16°56'30.01''E, ± 642m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996-09-20
nálezce: Kateřina Šumberová; Jiří Danihelka; Iva Sedláková
pramen: Danihelka J., Šumberová K. Katalog lučních ploch Soutoku. Stručná botanická inventarizace a návrh péče. 1997.
projekt: NDOP
ID: 6319329

původní jméno: Viola stagnina
lokalita: 7367-d07
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°38'6.11''N, 16°56'30.05''E, ± 642m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-05-22
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6309069

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015




